
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z K I E J  R A D Y  N A R O D O W E J
W  B I A Ł Y M S T O K U

B ia ły s to k a d n ia  2 5  m a ja  1 9 6 4  r . N r  1 0 P o z . 7 0 - 7 6

T R E Ś Ć

Poz. 
70 —

Przepisy obowiązujące

72

Uchwała nr 56/15 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Białymstoku z dnia 4 marca 1964 r. w sprawie za
twierdzenia programu inwestycji rolnych na lata 
1964—1965 oraz zabezpieczenia jego realizacji.
Uchwała nr 57/16 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Białymstoku z dnia 29 kwietnia 1964 r., w sprawie 
sprawozdania z wykonania zbiorczego budżetu i planu 
gospodarczega województwa za 1863 r.
Uchwała nr 58/16 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w- Białymstoku z dnia 29 kwietnia 1964 r. w sprawie 
ustanowienia odznaki honorowej pn: „Zasłużony 
Białostocczyźnie”.
Uchwała nr 17/63 Prezydium Wojewódzkiej, Rady 
Narodowej w Białymstoku z dnia 7 maja 1964 r. 
w sprawie zatwierdzenia ogólnego planu zagospodaro
wania przestrzennego m. Sejny.

Poz 
74 -

76

Uchwała nr 17/164 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Białymstoku z dnia 7 maja 1964 r. 
w sprawie zatwierdzenia ogólnego planu zagospodaro
wania przestrzennego miasta Olecka.
Uchwała nr 10/40 Prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej w Ełku z dnia 13 kwietnia 1964 r. w sprawie 
zatwierdzenia planu szczegółowego dzielnicy „Zato
rze” w Ełku.

Publikacje

Orzeczenie nr V-Z/7-17/64 Wydziału Rolnictwa i Leś
nictwa Prezydium PRN w Białymstoku z dn. 18 kwiet
nia 1964 r. w sprawie przejścia na własność Państwa 
mienia 8,74 ha we wsi Nowa Wola, gr. Michałowo po 
przesiedlonym do ZSRR Bazylim Niedzwiedziczu.

Poz. 70 

UCHWAŁA Nr 56/15 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

dnia 4 marca 1964 roku

w sprawie zatwierdzenia programu inwestycji rolnych na 
1964—1965 oraz zabezpieczenia jego realizacji.

Na podstawie artykułu 10 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r.
0 radach narodowych (Dz. U. Nr 29, poz. 172 z 1963 r.) 
-— Wojewódzka Rada Narodowa w Białymstoku, po zapoz
naniu się z materiałami przedłożonymi przez Prezydium 
WRN, dotyczącymi realizacji inwestycji w rolnictwie w la
tach 1961—63 i planu na lata 1964r—65 stwierdza:

w pierwszych 3-ch latach bieżącej 5-latki gospodarka 
rolna województwa białostockiego poczyniła dalsze postępy 
w rozwoju produkcji rolnej, podnoszeniu wiedzy zawodowej
1 ogólnej ludności wsi, a także w rozszerzaniu i umacnianiu 
różnych form organizacji chłopskich, zmierzających-do pod
niesienia poziomu gospodarczego i zamożności ludności rol
niczej.

W latach 1961—63 zmeliorowano ponad 47 tys. ha łąk 
i pastwisk, czyli prawie 40% wszystkich dotychczas zmelioro
wanych użytków rolnych.

Zelektryfikowano 24.751 gospodarstw chłopskich osiągając 
56/o elektryfikacji ogólnej liczby gospodarstw w wojewódz
twie.

Wybudowano 12 przychodni i lecznic weterynarwjnych,
80 agronomówek, 3 zakłady wylęgu drobiu, setki nowych 
budynków gospodarczych w PGR-ach, spółdzielniach pro
dukcyjnych i w gospodarstach indywidualnych.

Rozbudowano i rozszerzono zakres działania POM, rol
niczych zakładów doświadczalnych i badawczych, sieci pun
któw zlewni mleka i wiejskich sklepów zaopatrzenia i zbytu.

W 1963 roku uzyskano wyższe plony zbóż średnio o 2 q/ha, 
a ziemniaków o 23 q/ha w stosunku do roku 1960.

Zwiększyło się w tym okresie pogłowie bydła o ponad
113 tys. sztuk i poprawiła się jego wartość użytkowa.

Wzrosła aktywność zawodowa i społeczna chłopów, wy
rażająca się w masowo podejmowanych czynach społecznych, 
zainteresowanie wsi w zakresie stosowania nowych metod 
agro i zootechnicznych w produkcji rolnej; zapotrzebowanie 
na nowoczesne środki produkcji, a zwłaszcza nawozów 
sztucznych, maszyny rolnicze, kwalifikowane nasiona, zwie
rzęta hodowlane, środki ochrony roślin itp.

Coraz częściej chłopi sieją siewnikami i zaprawianyrii 
ziarnem.

Umacnia się w każdym gospodarstwie rolnym zasada
4-letniej wymiany materiału siewnego zbóż i 6-letniej wy
miany ziemniaków sadzeniaków.

Rozszerza się z roku na rok areał upraw kontraktowanych, 
który już w bieżącym roku obejmuje ponad 100 tys. ha, 
czyli około 10% całej obsiewanej powierzchni.

Są to pozytywne zjawiska działalności gospodarczej na
szego rolnictwTa, świadczące o dynamice rozwojowej wsi 
i produkcji rolnej.

Nie wszystkie jednak dziedziny rolnictwa osiągnęły wła
ściwy poziom, ich dalszy rozwój jest uzależniony w poważ
nym stopniu od prawidłowego przebiegu procesów inwesty
cyjnych.

Celem nadania jednolitego kierunku i właściwej polityki 
wszelkim poczynaniom inwesycyjnym w rolnictwie w okre
sie lat 1964 i 1965, jak również w celu usunięcia przeszkód 
i wyeliminowania niedociągnięć hamujących tempo rozwoju 
inwestycji rolnych, Wojewódzka Rada Narodowa uchwala 
co następuje:

I. Odnośnie programu inwestycji rolnych na lata 1964-1985

Zatwierdzić w zakresie elementów kierunkowych program 
inwestycji rolnych na lata 1964-1965 stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.

II. Odnośnie ogólnych zasad inwestowania w gospodarce 
rolnej

1. Powiatowe Rady Narodowe i ich Prezydia:
a) w pierwszym półroczu zabezpieczą pełne skonkretyzo

wanie programu powiatowych inwestycji rolnych na 
lata 1964-1965 w oparciu o założenia programu woje
wódzkiego,

b) do końca bieżącego roku określą w oparciu o wytyczne 
Prezydium WRN, zasadnicze kierunki i zadania w za
kresie inwestycji rolnych na lata 1966-1970, uwzglę
dniając najbardziej optymalne możliwości rozwoju 
produkcji rolnej,

c) systematycznie analizować całokształt inwestycji rol
nych powiatu i w ramach swoich kompetencji od
działywać na prawidłowe ich przygotowanie, realizację 
i użytkowanie,

d) przynajmniej raz w roku rozpatrzą na sesjach sprawy 
realizacji inwestycji rolnych konserwacji, remontów 
i zabezpieczenia prawidłowego użytkowania realizo
wanych dotychczas inwestycji w rolnictwie,

e) w ciągu bieżącego roku prezydia prn przeanalizują 
zagadnienia budownictwa wiejskiego indywidualnego, 
zarówno pod względem potrzeb, jak stopnia realizacji,



przy d z ia łu  i w y k o rzy stan ia  k red y tó w , zao p a trzen ia  
w  m a te ria ły  budow lane, zabezpieczen ie  d o k u m en tac ji ' 
techn iczne j, w y tyczen ie  te ren ó w  d la  in w esty c ji w ie j
sk ich  —- zap ew n ia jąc  w a ru n k i do dalszego rozw o ju  
te j fo rm y  budow nictw a.

2. P rezy d iu m  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej:

a) w p ro w ad zi jed n o litą  zasadę po leg a jącą  n a  tym , że d la 
ob iek tów  m elio racy jn y ch  o p o w ierzchn i p rz e k ra c z a ją 
cej 500 ha  w inny  być op raco w an e  p lan y  kom plekso 

w ego zagospodarow an ia  zarów no  sam ego o b iek tu  jak  
też  p rzy leg łych  te ren ó w  ro ln iczych . W ty m  celu  w in n y  
byc zlecone do op raco w an ia  kom pleksow ego w szystk ie  
o b iek ty  p rzek racza jące  w /w  p o w ierzchn ię  zarów no 
w y k onyw ane , ja k  też p rzygo tow yw ane  do rea lizac ji.
W zw iązku  z tym  rozw aży  m ożliw ość u tw o rzen ia  przy  
W ojew ódzkim  B iu rze  P ro jek tó w  W odno-M elio racy j- 
nych  sp ec ja lis tyczne j k om órk i założeń kom pleksow ych ,

b) ro zp a trzy  m ożliw ość pow ołan ia  w  1964 ro k u  zespołu 
g e 3dezyjnego  k tórego  zadan iem  byłoby  p rzep ro w ad ze
n ie  reg u lac ji sto sunków  w łasnościow ych  n a  dużych  
zm elio row anych  ob iek tach , g łów nym  zadan iem  Z espołu  
by łoby  zarów no  sp raw y  w y m ian y  g run tó w , ja k  też 
tw o rzen ie  zapasu  ziem i z nadw yżek  in d y w id u a ln y ch  
g o sp o d arstw  p rzek azan y ch  P a ń s tw u  na  poczet n a leż 
ności za m elio rac je ,

c) poczyni odpow iedn ie  s ta ra n ia  w  M in iste rs tw ie  R o ln ic
tw a  o zw iększen ie  rocznych  lim itów  na  e le k try f ik a c ję  
w si. M im o znacz nego postępu  w  tym  zak resie , w o 
jew ództw o  b iałostock ie  n ad a l posiada  najn iższy  w k r a 
ju  w skaźn ik  w si ze lek try fik o w an y ch . P rzy zn an e  śro d 
ki in w esty cy jn e  n a ’ e le k try f ik a c ję  od szeregu  la t 
u trz y m u ją  się na jed n ak o w y m  poziom ie co pow odu je  
og ran iczen ie  p ro g ram u  rzeczow ego, poniew aż z każdym  
ro k iem  w chodzą do rea lizac ji coraz kosztow nie jsze  
ob iek ty .

III. Odnośnie zabezpieczenia w łaściw ego w ykonaw stw a  
inw estycji rolnych

P rezy d iu m  W RN spow odu je :

1. p raw id ło w e  i w  odpow iedn im  te rm in ie  p rzygo tow an ie  
p rzez in w esto ró w  i b iu ra  p ro jek to w e  d o k u m en tac ji p ra w 
ne j i techn icznej w a ru n k u ją c e j p e łn ą  rea liz ac ję  in w e 
s ty c ji ro ln y ch  p rzez p rzed s ięb io rs tw a  bu d o w lan o -m o n - 
tażowTe.

2. zw iększen ie  w ysiłków  inw esto rów , b iu r p ro jek to w y ch  
i p rzed sięb io rstw  w ykonaw czych , zm ierza jących  do d a l
szego obn iżen ia  kosztów  in w esty c ji w e w szystk ich  e ta 
p ach  p rocesu  inw estycy jnego ;

3. zabezpieczenie  w  p o rtfe la ch  ro b ó t p rzed s ięb io rstw  b u d o 
w lan y ch  pełnego p rze ro b u  d la  p rzy k o to w an y ch  in w esty c ji 
ro ln y c h  i w  la ta c h  1964-1965 p o trak to w an ie  ich  jako  
p r io ry te to w y c h ;

4. b ezu ste rk o w y  odb ió r in w esty c ji ro lnych , zachow ując  
o bow iązu jące  cykle budow y  i te re n y  um ow ne, a także 
zobow iąże in w esto rów  i w ykonaw ców  do egzekw ow ania  
k a r  konw en cjo n a ln y ch , w y n ik a jący ch  z n ied o trzy m an ia  
o b u s tro n n y ch  zobow iązań;

5. udz ie len ie  pom ocy p rzed sięb io rstw o m  rea lizu jący m  p lany  
in w esty cy jn e  w  ro ln ic tw ie  w  uzy sk an iu  dostatecznego  
p rzy d z ia łu  m aszyn  bud o w lan y ch  i lekk iego  sp rzę tu  zabez
p ieczającego  szybkie w yko n aw stw o  budów , sam ochodów  
o raz  pełnego z a tru d n ien ia ;

6. pod jęc ie  k roków  zm ierza jących  do zw iększen ia  ilości 
k a d ry  techn icznej Z B P i ZIM  poprzez ew en tu a ln ą  w y 
m ian ę  n iek tó ry ch  p racow n ików  za tru d n io n y ch  w  innych  
d z ia łach  służby b u d o w n ic tw a;

7. dokonan ie  w y b o ru  n a jlep szy ch  p ro jek tó w  typow ych  p rz y 
d a tn y c h  do rea liz ac ji i u ży tk o w an ia  w  w a ru n k a c h  w ojew . 
b ia łostock iego , z uw zg lędn ien iem  n a jd a le j idącego za 
s to sow an ia  og ran iczonej ilości zun ifik o w an y ch  e lem en tów  
p re fa b ry k o w a n y c h ;

8. ponow ien ie  s ta ra ń  u w ładz  cen tra ln y c h  odnośn ie  z ró w 
n an ia  w a ru n k ó w  p łac  p raco w n ik ó w  techn icznych  i ro b o t
n ik ó w  ZBR i Z IM  z w a ru n k a m i p rzed s ięb io rs tw  b u d o w la 
n y ch  re s o r tu  budow n ic tw a . O becnie niższe s taw k i p łacy  
s tan o w ią  is to tn ą  p rzeszkodę w  angażow an iu  k w a lif ik o 
w an e j k ad ry  do p rzed s ięb io rstw  bu d o w lan y ch  ro ln ic tw a . 
W y konan ie  n in ie jsze j uch w ały  pow ierza  się P rezy d iu m  
W RN  i PRN .

S p raw y  n ie  o b ję te  tre śc ią  n in ie jsze j uchw ały  a zgłoszone 
w  to k u  ob rad  — P rezy d iu m  W RN ro zp a trzy  w  try b ie  robo 
czym i pode jm ie  odpow iedn ie  dyspozycje  w ykonaw cze.

U chw ała  w chodzi w  życie z dn iem  podjęcia . 

P rzew odniczący  O brad  P rzew odn iczący  P rezy d iu m  WRN

inż. M akary D em ianow icz S te fan  Żmijko

Poz. 71 

UCHW AŁA Nr 57/16 

W ojew ódzkiej Rady N arodowej w  B iałym stku

z d n ia  29 k w ie tn ia  1964 r.

w  spraw ie zatw ierdzenia spraw ozdania z w ykonania zbior
czego budżetu i planu gospodarczego w ojew ództw a za 1963 r.

N a p o dstaw ie  a rt. 10 i 11 u staw y  z d n ia  25 s tyczn ia  1958 r.
o ra d a c h  n arodow ych  (Dz. U. N r 29, poz. 172 z 1963 r.), 
a r ty k u ł 43 i 50 u staw y  z d n ia  1 lipca 1958 r. o p raw ie  b udże
tow ym  (Dz. U . N r 45, poz. 221) — W ojew ódzka R ada N a
rodow a w  B ia łym stoku , po ro z p a trz e n iu przed łożonego  przez 
P rezy d iu m  W RN sp raw o zd an ia  z wTy k o n an ia  zbiorczego 
b u d że tu  p lan u  gospodarczego w o jew ództw a za 1963 rok, 
w  o p rac iu  o op in ię  i w n iosk i K om isji B u dże tu  i P lanu  
G ospodarczego, p ostanow iła :

I.

za tw ie rd z ić  sp raw o zd an ie  z w y k o n an ia  b u d że tu  za ro k  1963, 
a m ianow icie:

1. jednostkow y budżet w ojew ódzki

dochody w ykonano  zł 1 406 877 445 13
w y d a tk i w ykonano  zł 1 344 200 209 34
nad w y żk a  za ro k  1963
n iew y k o rzy s tan a  n ad w y żk a  za ro k  1962 zł 223 61
wT ty m  — n iew y k o rzy s tan e  środk i

in w esty cy jn e  w  1963 ro k u  zł 24 070 911 — 
B ilans zam kn ięc ia  o rg an u  finansow ego  jednostkow ego  

b u d że tu  w ojew ódzkiego  zam yka sie sum a b ilansow ą 
zł 100 935 459,40 

B ilans zam kn ięc ia  jed n o s tek  i zak ładów  budżetow ych  je d 
nostkow ego b u d że tu  w ojew ódzkiego  zam yka się sum ą b ila n 
sow ą zł 681 719 718,36

2. zbiorczy budżet w ojew ództw a

dochody w ykonano  zł 3 280 318 234,61
po po k ry c iu  n iedoborów  za 1962 r. 
w  w ysokości 11 363 044 zł.
w y d a tk i w ykonano  zł 3 1,30 640 974,01
n adw yżka  budże tow a za 1963 r. zł 149 677 260,60

B ilans zam kn ięcia  o rg an u  finansow ego  zbiorczego budżetu  
w ojew ódzkiego  zam yka się sum ą b ilan sow ą zł 267 340 784,93.

B ilans zam kn ięcia  jed n o s tek  i zak ładów  budżetow ych  
zbiorczego bu d że tu  w o jew ództw a łączn ie  z o b ro tam i z ty tu łu  
d o tac ji m iędzy  b u d że tam i zam yka się sum ą zł 3 177 595 847,55.

W ykonan ie  fu n d u szu  i m ien ia  g rom adzk iego  p rzed s taw ia  
się n as tęp u jąco :

w  tys. zł 
dochody łącznie 
z pozostałością  W ydatk i 
na 1. I. 1963 r.

fu n d u sz  g rom adzk i 34 997 26 398
m ien ie  g rom adzk ie  390 67

Pozostałości fu n d u szu  grom adzk iego  na dzień
31 g ru d n ia  1963 ro k u  w ynosi 8 599 tys. zł
a m ien ia  g rom adzk iego  323 tys. zł



II.

Wojewódzka Rada Narodowa akceptuje decyzję Prezydium 
WRN w sprawie zmian dokonanych w jednostkowym bud
żecie wojewódzkim między częściami i działami na podsta
wie upoważnienia zawartego w uchwale Nr 40/9 z dnia
28 grudnia 1962 r. a manowicie

— w wydatkach bieżących na kwotę
— w wydatkach inwestycyjnych na kwotę
— oraz przeniesienia między budżetami 

na kwotę

10 508 tys. zł
5 293 tys. zł

27 174 tys. zł

III.
Realizacja zbiorczego budżetu i planu gospodarczego 

województwa w podstawowych elementach przedstawia się 
następująco:

A. Budżet
Zbiorczy budżet został wykonany:

plan
w tys. zł 
wykonanie

dochody 2 568 638 2 603 853 101,4
wydatki 2 568 638 2 451 734 95,4

Dochody własne zrealizowane w wysokości 990 260 tys. zł 
co stanowi 99 8% planu.

Wykonanie tych dochodów wykazuje ich stały wzrost 
w stosunku do ubiegłych lat i tak np. w stosunku do 1962 r. 
wykonanie jest wyższe o 1,2%.

Udział w dochodach budżetu centralnego zrealizowano po-
- myślnie.

Na plan 1191210 tys. zł zrealizowano 1 216 548 tys. zł co 
stanowi 102,1%.

Wydatki ogółem zrealizowano w 95,4% w tym: 
wydatki bieżące w 95,8%
wydatki inwestycyjne w 94,7%

Plan gospodarczy
1. Przemysł

W 1963 roku przemysł uspołeczniony ogółem osiągnął pro
dukcję globalną o wartości 7 522 085 tys. zł (wg cen porów

nywalnych) wykonując plan roczny z nieznaczną nadwyżką
0,2%. W porównaniu do wyników uzyskanych w 1962 r. 
wartość produkcji globalnej była wyższa o 7,1%.

Wykonanie zadań planu 1963 roku przez przemysł uspo
łeczniony według systemu planowania oraz osiągnięty wzrost 
w stosunku do 1962 roku przedstawia się następująco:

wykonania wskaźnik
planu 1963 r. 1962 = 100

przemysł planowany centralnie
— państwowy — 99,9 106,9
— spółdzielczy — 98,7 100,8
przemysł planowany terenowo
— państwowy — 101,0 108,5
— spółdzielczy — 100,8 107,6

Układ wskaźników ekonomicznych w skali całego prze
mysłu uspołecznionego ukształtował się następująco:

% wykonania 
planu 1963 r.

%
1962 = 100

— wartość produkcji globalnej — 100,2 107.1
— zatrudnienie — 100,4 104,7
—- fundusz płac — 100,4 109,5
— przeciętna miesięczna płaca

na 1 zatrudnionego — 101,4 105,9
— wartość produkcji globalnej

na 1 zatrudnionego — 99,8 102,1

Dwa ostatnie wskaźniki świadczą o niezachowaniu zasady 
szybszego wzrostu wydajności pracy niż średniej płacy.

Sprzedaż produkcji eksportowej według cen realizacji 
przedstawia się jak niżej:

wskaźnik % 
1963:1962

 O g ó łem
— plan centralny
— plan terenowy

państwowy
państwowy
spółdzielczy

112,3
— 115,4

273,5
— 97,3

Przemysł planowany centralnie
Wykonanie zadań planowanych w zakresie produkcji globalnej w cenach porównywalnych w/g podstawowych gałęzi 

przemysłu kształtuje się jak niżej:

Gałęzie przemysłu % wykon. 
NPG-1963 r.

Wskaźnik
1962—100

Przemysł włókienniczy 99,5 94,5
,, spożywczy 95,3 114,5
,, drzewny 104,4 106,4
,, maszynowy i konstr. metal. 100,2 110,0
„ metalowy 104,1 123,9
,, chemiczny 103,2 107,1
,, materiałów budowlanych 102.8 148,7
„ środków transportu 105,8 112,2
„ skórzano obuwniczy 102,5 103,9

Nie wykonały zadań planu m.in.:
w przemyśle włókienniczym -— Zambrowskie Zakłady 
Przemysłu Bawełnianego (94,2%), Białostockie Zakłady 
Przemysłu Pasmanteryjnego (93,4%), Ełckie Zakłady Ró- 
szarnicze (94,9%)

— w przemyśle spożywczym — przedsiębiorstwa jajczarsko- 
-drobiarskie w Białymstoku (88,9%), w Proskach (90,3°/o), 
w Suwałkach (94,9%) — oraz Zakłady Mięsne w Białym
stoku (88,5%) i w Ełku (89,9%).



Przem ył planow any terenowo

W w yn ik u  re a lizac ji zadań  1963 ro k u  podstawkowe w skaźn ik i ekonom iczne w  p rzem yśle  te ren o w y m  k sz ta łto w a ły  się
następująco:

L.p. W yszczególnienie Jed n . R O K  1 9 6 3 W ykon. W skaźnik
m ia ry p lan w ykon. 0/

/o 1962 r. 5 : 7

1 2 3 4 5 6 7 8

1 W artość p ro d u k c ji glob. 
g cen p o rów nyw alnych

tys.
zł 2197984 2221739 101,1 2060440 107,8

2 fu n d u s z  p łac  ogółem  
(bez uczniów ) ,, 322553 322123 99,9 191694 110,4

3 p rzec ię tn a  za tru d n ien ia  
bez uczniów  i chałupn ików ) osób 15793 15881 100.6 14982 106,0

4 p rzec ię tn a  m ies. p łaca  
(bez uczniów  i chałupn ików ) zł 1540 1533 99,5 1479 103,7

5 W arto ść prod. na  1-go za tru d n . 
i bez uczniów  i chałupn ików ) » 135017 135356 100,3 133553 101,4

Wykonanie zadań  w  zak res ie  p ro d u k c ji g lobalnej w  po- 
szczegóiiiycb p ionach  o rg an izacy jn y ch  d ro b n e j w ytw órczości 
o raz  wskaźniki w  s to su n k u  do w yn ik ó w  1962 r. k sz ta łtu ją  się 
ja k  niżej -

/o w y k o n an ia  
p lan u  1963 r .

w skaźn ik  
1962 =  100

W oj. Z;ed n . Przeds. P ań stw .
Przem, T eren .

Woj. Zjedn. P rzem . M at. Bud.
Woj. Zjedn. Przeds. H and low ych  
W oj. Zrf.esz. Gosp. K om un.

i M ieszk- (gazow nictw o)
.K uratorium  O kr. Szkolnego 

(w a r szt. szkol.)
Woj. Zjedn. PGR.
W oj. Związek S p -n i P racy  
W oj. Związek S p -n i Inw alidów  
WZGS .S am opom oc C h ło p sk a”
ZGS „Społem ”
Związek S p -n i M leczaskich  
Centrala S p -n i O grodniczych

U s ł ugi

Zadania w  zak res ie  usług  p iony podleg łe  KDW  w y konały  
w  124 5% co s tanow i w zro st o 46,1% w  p o ró w n an iu  do 1962 r.

99,9 109,2
100,1 108,9
108,0 112,5

110,1 20-k ro tn ie

104,5 108,6
118,0 77,0
105,4 118,1

97,6 107,5
110,8 118,0
107,8 105,1
93,4 98,8

107,1 212,9

% w y k o n an ia  
p la n u  1963 r.

w skaźn ik  
1962 =  100

usługi p rzem ysłow e 
w  tyrn d la  ludności 
usługi n iep rzem ysłow e 
w  tvin d la  ludności

123,8
98,8

125,3
126,1

164.6
133.6 
130,2 
159,5

II. R olnictw o i  Leśnictw o

Z ap lan o w an a  g lobalna  p ro d u k c ja  ro ln a  zosta ła  z rea lizo 
w an a  w  96,7% w  tym : p ro d u k c ja  ro ś lin n a  w  94,5% a zw ie
rzęca  w  100,4%.

W p o ró w n an iu  z w y n ik am i 1962 ro k u  n a s tą p ił w zro s t p ro 
d u k c ji g loba lne j o 8,2 % . W p ro d u k c ji ro ś lin n e j n a s tąp ił 
w zro s t o 14,9%, a w  p ro d u k c ji zw ierzęcej — sp ad ek  o 0,7%.

P lony  w ażn ie jszych  u p raw  u k sz ta łto w a ły  się n astęp u jąco :

Ś red n ie  p lony  
1961— 1963

plony
1962

p lony
1963

—• 4 zboża q /ha 14,6 12,0 14,7-
— z iem n iak i ,, 153,0 123,0 163,0
— b u ra k i cuk row e ,, 258,0 192,0 280,0

O bsada zw ierzą t gospodarsk ich  na  100 ha uży tków  ro ln y ch  
p rzed s taw ia  się ja k  n iże j:

1962 r. 1963 r .

— bydło ogółem  szt. na 100 ha uż. ro ln . 38,2 40,7
w  tym  krow y 22,6 24,1

— trzo d a  ch lew na 62,0 58,0
—  o w c e >> >> >> 17,5 16,5
— k o n i e „ ,, 13,3 13,4

G łów ną przyczyną sp ad k u  pogłow ia trzody  ch lew nej by ła  
n iew y sta rcza jąca  ilość pasz.

S kup  w ażn ie jszych  a r ty k u łó w  ro ln y ch  (w ro k u  k a le n d a 
rzow ym ) ilu s tru je  poniższe zestaw ien ie :

W yszczególnienie Jedn .
m ia ry

1 9 6 3 r. W skaźnik  
1962 =  100p lan w ykon. 0//o

4 zboża tys. ton 72,2 77,7 107,7 112,7

buraki cukrow e 306,3 236,2 77,1 116,6

ziemniaki - 248,1 266,7 107,5 115,4

żywiec ogółem*) 84,6 83,7 98,9 92,9

mleko m in  Itr 237,0 210,3 88,8 96,3

ja ja  . 167,0 149,9 89,8 89,5

*) łącznie ze skupem  d rob iu  rea lizo w an y m  w  p lan ie  cen tra lnym .



P lan  zao p a trzen ia  ro ln ic tw a  w  naw ozy sztuczne (w czys
tym  sk ład n ik u ) pod zbiory 1963 ro k u  w ykonano  w  64,6%. 
Z realizow any  p rzydz ia ł naw ozów  w  ilości 28,9 tys. ton , był 
z a le d w ie  o 0,1% w yższy od p rzy d z ia łu  ro k u  1962.

Jeszcze niższe w ykonan ie  p la n u  (59,2%) w y s tęp u je  w  p rzy 
dziale w ap n a  naw ozow ego.

D otychczasow e w ie lo le tn ie  s ta ra n ia  o zw iększen ie  p rz y 
działu  naw ozów  sz tucznych  nie  p rzyn io sły  pożądanych  
rezu lta tów . P rezy d iu m  uzyskało  jed y n ie  zapew n ien ie  zm iany  
stosow anej do tąd  po lityk i w  rozdzie ln ic tw ie  naw ozów  z b a r 
dziej kon k re tn y m  p o trak to w an iem  w oj. b iałostockiego.

S przedaż pasz treśc iw y ch  d la po trzeb  całego ro ln ic tw a  
była w yższa o 32,5% niż w ro k u  1962.

W ro k u  1963 w arto ść  tra k to ró w  i w ażn ie jszych  m aszyn  
rolniczych sp rzedanych  d la gospodarstw  indyw idua lnych , 
spó łdzieln i p ro d u k cy jn y ch  i kó łek  ro ln iczych  by ła  w yższa
0 26,5% niż w  1962 roku .

N astąp ił dalszy  rozw ój kó łek  ro ln iczych , k tó ry ch  liczba 
w zrosła  w  p o ró w n an iu  do s ta n u  w  ro k u  1962 o 12,1%, zaś 
liczba członków  kó łek  zw iększy ła  się o 12,8%.

W ciągu 1963 r. zm elio row ano  4 615 ha  g ru n tó w  o rnych
1 19 343 ha łąk  i p astw isk  o raz  u regu low ano  232 km  rzek , 
zagospodarow ano 12 074 ha te ren ó w  zm elio row anych .

N iepełne zagospodarow an ie  zm elio row anych  łąk  i pastw isk  
w yn ika  p rzede  w szystk im  z b ra k u  naw ozów  m in e ra ln y ch , 
a ponad to  n ie  zdołano objąć zagospodarow an iem  tych  te r e 
nów , na  k tó ry ch  p race  m e lio racy jn e  p rzeciągnęły  się do 
późnej jesien i.

E le k try f ik a c ją  ob ję to  174 now e w sie  osiągając  liczbę 
ze lek try fik o w an y ch  w si 2 022, co s tan o w i 56,3% ogólnej licz
by w si w  w ojew ództw ie.

W ro k u  1963 dokonano  za lesień  (łącznie z odnow ą) w  la 
sach p aństw ow ych  — na pow ierzchn i 4 522 ha, co stanow i 
102,4% p lanu .

W 1963 ro k u  w  gospodarce ro ln e j w o jew ó d ztw a w ystąp iło  
szereg  tru d n o śc i gospodarczych  h am u jący ch  p raw id ło w y  ro z 
w ój ro ln ic tw a.

N a jw ażn ie jsze  z n ich  to:
— n iek o rzy stn e  w a ru n k i a tm osferyczne  w  1963 r„  k tó re  

w p ły n ę ły  na  słabe w yn ik i p ro d u k c ji n iek tó ry ch  u p raw ,
— b ra k  pasz i w  kon sek w en c ji obniżen ie  w y dajnośc i jed n o 

stkow ej w  p ro d u k c ji zw ierzęcej, pogorszen ie  kondycji 
by d ła  o raz  sp ad ek  ud o ju  m leka , n ienośność k u r, w agi 
zw ie rzą t rzeźnych ,

— obniżen ie  w yn ików  sk u p u  żyw ca, m lek a  ja j,
— n a d a l odczuw ano b rak i w  z a o p a trzen iu  w  n iek tó re  środk i 

p ro d u k c ji, ja k  naw ozy sztuczne, m a te r ia ły  budow lane, 
pasze treściw e,

— n iew y sta rcza jąca  w ysokość k red y tó w  d łu go te rm inow ych  
n a  in w esty c je  gospodarstw  ch łopskich ,

— n iedosta teczne  w y k o rzy stan ie  m ożliw ości rozw o ju  gos
p o d ark i ry b n e j.

jada lnego  — o 38,0%, m a rg a ry n y  — o 31,7%, cu k ru  — 
o  12,8% , m ak a ro n u  — o 10,0%, m ięsa, podrobów  p rze tw o ró w
— o 3,5%, te lew izorów  — o 838,6%, odku rzaczy  — o 51,4%, 
m otocyk li — o 47,5%, w yrobów  odzieżow ych — a 20,8%.

Pom im o znacznego zw iększen ia  podaży  m asy  to w arow ej 
w  1963 ro k u  — stop ień  zaspoko jen ia  p o trzeb  k o nsum en tów  
w  w iele  a rty k u łó w  był n iedosta teczny . D otyczy to g łów nie 
kasz, m ięsa, m asłą ,. tłuszczów  zw ierzęcych , ryb , serów  tw a r 
dych, tk a n in  baw ełn ian y ch  i w ełn ian y ch , lodów ek, o d k u rz a 
czy, cem entu , w apna .

Sieć p laców ek  h an d lu  uspołecznionego w g s tan u  na dzień  
31. X II. 1963 r. w yn iosła  5 350 p u n k tó w , co oznacza w z ro st 
w  p o ró w n an iu  ze stan em  w  końcu  1962 ro k u  o 49 pu n k tó w  
(w zrost o 0,6%).

L iczba zak ładów  gastronom icznych  zosta ła  zw iększona o 18 
jed n o s tek  (o 7,6%).

Jed n y m  z czynników  w p ły w ający ch  n a  k sz ta łto w an ie  się 
sy tu ac ji ry n k o w ej są dochody ludności. J a k  w y n ik a  z b ila n 
su p ien iężnych  dochodów- i w y d a tk ó w  ludności — u k sz ta łto 
w a ły  się one na  poziom ie o 6,9% w yżej niż w  1962 roku , 
z tego w y n ag rodzen ie  ob ję te  fun d u szem  p łac  w zrosły  o 7,5%,- 
a dochody ludności w ie jsk ie j uzyskane  ze sk u p u  osiągnęły  
w zrost o 4,8%.

IV. Transpor t i kom un i kacja

Gospodarka drogowa

N a u trzy m an ie  d róg i m ostów  lo k a lnych  w  1963 r. w y 
d a tk o w an o  33 457,2 tys. zł, co s tanow i 128,3% p lan o w an y ch  
n ak ład ó w  i w zro st w  p o ró w n an iu  z ro k iem  1962 o 25%.

Pod w zględem  rzeczow ym  p lan  poszczególnych ro b ó t z re 
alizow ano ja k  n iżej:
—- odnow a n aw ie rzch n i tw a rd y ch  w  107,8%
— rem o n t cząstkow y naw ie rzch n i tw a rd y c h  w  145,0%
— u trzy m an ie  i re m o n t b ieżący  m ostów

i p rzep u s tó w  w  109,4%
P o w ażn ą  pozycję  w  d rogow n ic tw ie  s tanow iły  czyny d ro 

gowe. O gólna w arto ść  ro b ó t w y k o n an y ch  czynem  społecznym  
w yn iosła  102 983 tys. zł i b y ła  o 32,5%  w yższa niż w  1962 r. 

E fek ty  rzeczow e czynów  społecznych są n a s tęp u jące :
— budow a d róg  o naw ie rzch n i tw a rd e j
— odnow a 'dróg o naw ie rzch n i tw a rd e j
— u lepszen ie  d róg g run to w y ch
— budow a m ostów  
—  re m o n t m ostów
— sadzenie  d rzew

Tr ansport PK S

120,5 km
12,3 km

157,8 km
7 szt.
5 szt.

72 339 szt.

III. Obrót tow arow y

P lan y  sp rzedaży  deta licznej w  h an d lu  uspołeczn ionym  w y 
konano w  w ysokości 7 168,8 m in. zł. tj. w  104,4% osiągając  
w zro s t o 10,0% w  po ró w n an iu  do 1962 roku .

Ś red n i ob ró t na  jednego  m ieszkańca  w oj. b iałostock iego  
w yniósł 6 323 zł tj. o 8,9% w ięcej niż w  1962 roku .

R ea lizac ja  p lan u  obro tów  w  trzech  zasadn iczych  p ionach  
hand low ych  p rzed s taw ia  się n astęp u jąco :

% w y k o n an ia w skaźn ik
planu 1963 r. 1962 =  100

handel detaliczny — ogółem 104,4 108,6
w  tym :
— W oj. Z jedn . P rzeds. H andl. 106,2 109,0
— W oj. Zw. Gm. sSp -n i 

„Sam . C h łop .” 104,7 107,6
— ZSS „S połem ” 103,5 107,4

zakłady gastronom iczne — ogółem  105,2 111,7
w  tym :
— W oj. Z jedn . P rzeds. H andl. 108,8 115,2
— W oj. Zw. Gm. S p -n i

„Sam . C hłop .” r 103,7 111,7
—- ZSS „S po łem ” 104,7 111,9

R oczne zadan ie  p rzew ozu  p asażerów  W ojew ódzkie  P rz e d 
sięb io rstw o  P K S  w ykonało  w  104,5%, co oznacza w z ro st 
w  p o ró w n an iu  z 1962 ro k iem  o 15,2%.

U ruchom iono  w  ciągu 1963 ro k u  23 now e lin ie  au tobusow e 
i 206 s ta ły ch  kursów .

W tran sp o rc ie  tow arow ym  W oj. P rzeds . P K S  w ykonało  
zadan ie  w  zak res ie  przew ozów  w  109,8%, przew ożąc  o 10,7% 
w ięcej m asy  to w aro w ej niż w  ro k u  1962.

V. Gospodarka Kom unalna i M ieszkaniow a

N ajw ażn ie jsze  zad an ia  p ro d u k cy jn o -u s łu g o w e  w  zak resie  
gospodark i ko m u n aln e j zosta ły  w y k o n an e  n as tęp u jąco :

' % w y k o n an ia w skaźn ik
p lan u  1963 r. 1962 =  100

ilość w ody w tłoczonej do sieci 103,6 112,2
zużycie w ody p rzez odbiorców 104,0 113,9
w  ty m  d la  gosp. dom ow ych 98,9 109,7
sprzedaż  gazu odbiorcom 101,8 160,1
w  tym  d la  gosp. dom ow ych 98,5 166,8
przew óz pasażerów  k o m u n ik ac ją
m ie jsk ą 104,3 108,5

W 1963 r. n a s tąp ił pow ażny  w zro s t sp rzedaży  szeregu  
a rty k u łó w  w  p o ró w n an iu  do s tan u  w  1962 ro k u  np. o le ju

N ak ład y  n a  k a p ita ln e  rem o n ty  w  gospodarce  ko m u n a ln e j 
zostały  z rea lizow ane w  87,1%. W s to su n k u  do sum y w y 
ko rzy s tan e j na  ten  cel w  1962 r. n a s tą p ił w z ro s t o 6-0%.



P lan o w an e  n ak ład y  n a  rem o n ty  k a p ita ln e  w  gospodarce 
m ieszkan iow ej zrealizow ano  w  92,3%. S um a nak ład ó w  by ła
o 1.6%  w yższa niż w  ro k u  1962. P la n  rzeczow y w ykonano  
w  88,7%.

Na n iepe łne  w y k o n an ie  p lan u  w p ły n ę ły  g łów nie:
— zaległości ro b ó t rem on tow ych  p ow sta łe  w  I k w a rta le

1963 r. n a  sk u tek  n ie sp rzy ja jący ch  w a ru n k ó w  a tm o sfe 
rycznych ,

— n ie te rm in o w a  dostaw a podstaw ow ych  m a te ria łó w  b u d o 
w lanych ,

— b ra k  m ieszkań  zastępczych  na  ok reso w e  p rz e k w a te ro w a 
nie  lo ka to rów  z rem o n to w an y ch  budynków ,

— duże rozproszen ie  rem o n to w an y ch  ob iek tów , co p rzy  n ie 
dosta teczne j ilości środków  tran sp o rto w y ch  w p ły w a u je 
m nie  na  te rm in o w ą  re a liz a c ję  poszczególnych ob iek tów ,

— n ied o sta teczn a  ilość p raco w n ik ó w  in ży n ie ry jn o -tech n icz 
nych.

W celu usun ięc ia  stw ierdzonych  n iedom agań  P rezyd ium  
podjęło  w  lu ty m  1964 ro k u  sp ec ja ln ą  uchw ałę  w  k tó re j w y 
tyczyło k ie ru n k i i u sta liło  zadan ia  zm ierza jące  zarów no do 
u sp raw n ien ia  o rgan izac ji w y k o n aw stw a  k ap ita ln y ch  re m o n 
tów  ja k  rów n ież  odpow iedniego  w zm ocnien ia  M PRB. WRN 
w  pełn i pow yższy p ro g ram  p rzy jm u je .

W ro k u  1963 oddano do uży tk u  15 056 izb m ieszkalnych . 
W ykonan ie  p lan u  w g poszczególnych rod za jó w  b u dow n ic tw a  
m ieszkaniow ego p rzed s taw ia  się n a s tęp u jąco :

W ykonan ie  izb % w skaźn ik
1962 r. - -  1963 r. 1962 =  100

budow nictw o  ty p u  m iejsk iego 9351 9532 101,9
-— rad  narodow ych 3593 3861 107,5
— zak ładów  pracy 957 1111 116,1
—  spółdzielcze 2344 2018 86,1
—  in d y w id u a ln e 2457 2542 103,5

budow n ic tw o  ty p u  w ie jsk iego 4467 5524 123,7
— uspołeczn ione 543 282 51,9
—  in d y w id u a ln e 3924 5242 133,6

VI. Urządzenia kulturalne i socjalne  

O św iata

■ *

W  1963 ro k u  było czynnych  1531 szkół podstaw ow ych, 
w  ty m  na w si 1424 szkoły.

W edług s ta n u  n a  początku  ro k u  szkolnego 1963/1964 liczba 
uczn iów  w  szkołach  podstaw ow ych  zw iększy ła  się w’ po
ró w n a n iu  do ro k u  poprzedn iego  o 1,4%, w  tym  w  szkołach 
7 k lasow ych  o 1,6%.

W szkołach  z na jw yższą  k lasą  V II-m ą  pob iera ło  n au k ę  
93,0% ogółu uczniów .

L iczba izb lek cy jn y ch  w zrosła  w  s to su n k u  do s ta n u  w  1962 
ro k u  o 3,2%V

W liceach  ogólnokszta łcących  liczba uczniów  wg. s tanu  
na 1. IX . 1963 r. w zrosła  o 11,6% w  p o ró w n an iu  z rok iem  
pop rzedn im , a w  szkołach  zaw odow ych  w szystk ich  typów
— o 12%,

W szkołach  w yższych w ed ług  s tan u  na  koniec 1963 roku  
stu d n io w ało  2178 osób, co oznacza 17,3% w zro stu  w  po ró w 
n a n iu  do 1962 roku .

L iczba dzieci p rzeb y w ający ch  w  p rzedszko lach  w zrosła
o 2,9% w  po ró w n an iu  z rok iem  poprzedn im .

K ultura

W ciągu ro k u  1963, liczba b ib lio tek  pow szechnych  zw ięk 
szyła się o 2 jednostk i, a liczba tom ów  w zrosła  o 6,8%.

W 1963 r. p o d ję ły  p racę  2 now e w ie jsk ie  dom y k u ltu ry

0 16,4%
0 0,7%

0 11,4%
0 4,2%

0 13,2%
0 6,2%

o 37,8%
0 17,1%

w  P u ń sk u  i K ry p n ie  (p rzekszta łcone ze św ietlic) zw iększając  
ich  ogólną liczbę o 16,7% w  p o ró w n an iu  ze s tan em  w  roku  
poprzednim .
L iczba św ie tlic  w  tym  czasie zw iększy ła  się o 9,8%. -

Służba zdrowia

W zak res ie  służby zd row ia  n a s tą p ił w z ro s t w  po ró w n an iu  
ze s tan em  na  koniec 1962 roku .
—- liczby łóżek szp ita ln y ch  ogółem
— liczby łóżek w  izbach  porodow ych
— liczby godzin p racy  w  leczn ic tw ie  o tw a rty m

— lek a rzy  m edycyny  
lek a rzy  d en ty s tów

— liczby k a re te k  sa n ita rn y c h  w  s tac jach  
pogotow ia ra tu n k o w eg o

— liczby  m iejsc  w  żłobkach  sta łych
— liczby m ie jsc  w  zak ład ach  opieki 

społecznej zam k n ię te j — ogółem
— liczby ośrodków  zdrow ia  

L iczba łóżek szp ita lnych  (bez p sych ia trycznych ) p rz y p a 
d a jąc a  na  10 tys. ludności z 36,4 w  1962 r. do 42,6 w  1963 r.

W p laców kach  ośw iatow ych  i socja lnych  w ystępow ały  
n a s tęp u jące  pow ażn ie jsze  tru d n o śc i:
— niechęć p o de jm ow an ia  przez m łodzież n au k i w  n iek tó ry ch  

ty p ach  szkół zaw odow ych, g łów nie w  n iższych szkołach  
ro ln iczych , p rzy  jednoczesnym  p rzec iążen iu  liceów  ogól
n oksz ta łcących  i szkół zaw odow ych,

— p o de jm ow an ie  przez abso lw en tów  szkół zaw odow ych  p ra 
cy n iezgodnie z w yuczonym  zaw odem ,

— n iew y sta rcza jąca  liczba m iejsc  w  p rzedszko lach  i żłob
kach .

VII. B udow nictw o

W ro k u  1963 p rzed s ięb io rs tw a  b u d o w lano -m on tażow e 
(łącznie z Sam odz. Oddz. W ykonaw stw a Inw est. p rzy  Z a 
k ładzie  E nerget. O kręgu  C en tra lnego), m a jące  siedzibę n a  
te re n ie  w oj. b iałostock iego  p lan  p ro d u k c ji ogółem  w y konały  
w  92,6%. W s to su n k u  do p ro d u k c ji o siągnięte] w  ro k u  po
p rzedn im  oznacza to sp ad ek  o 1,6%.

N a d z ia ła jący ch  6 p rzed s ięb io rstw  i SOW I rocznego p lan u  
p ro d u k c ji ogółem  n ie w y k o n a ły  p rzed s ięb io rs tw a  podległe 
B ia ło stock iem u  Z jednoczen iu  B u d ow nic tw a  i Z rzeszen iu  
G ospodark i K o m u n aln e j i M ieszkaniow ej.

Pozosta łe  podstaw ow e w skaźn ik i ekonom iczne u k sz ta łto 
w ały  się n as tęp u jąco :

/o w y k o n an ia  
p lan u  1963 r.

p rzec ię tn a  z a tru d n ien ia  ogółem  
(bez uczniów ) 

fu n d u sz  p łac  ogółem  (bez uczniów ) 
p rzec ię tn a  m ies. p łaca  
na  1 za tru d n .
w arto ść  prod . p rzypad . na 1 rob. 
g ru p y  podstaw ow ej 
n iep rzep raco w an e  roboczo-godziny  
w  tym  n ieu sp raw ied liw io n e

96.7
97.7

101,5

93,1

w skaźn ik
1962-180

100.9
104.2

103.3

98,7
113,2
109.9

Obok przyczyn  ob iek ty w n y ch  h am u jący ch  n o rm aln y  p rz e 
bieg ro b ó t budow lanych , w ystępow ało  szereg  u jem n y ch  z ja 
w isk  św iadczących  o złej o rgan izac ji p racy  jak :
— n ie ró w n o m iern e  ro zk ład an ie  w  czasie robó t, co u tru d n ia ło  

ra c jo n a ln e  w y k o rzy stan ie  k ad ry  fachow ej i sp rzę tu ,
— pow ażny  w z ro s t n ieu sp raw ied liw io n e j absencji.



VIII. Inw estycje
R ealizac ja  ogólnego p lan u  inw estycy jnego  n a  1963 r. k sz ta łto w a ła  się n astęp u jąco :

w  m in. zł

P la n  n a  31.X II 
1963

W ykonanie 
w  1963 r.

% w ykonan ia  p lan u  
1963

% w yk o n an ia  p lan u  
w 1962 r.

W yszczególnienie
O gółem

W ty m  rob.
budow l.

m ontażow e
O gółem

W ty m  rob.
budow l.

m ontażow e
Ogółem

W tym  rob.
budow l.

m ontażow e
O gółem

W ty m  rob.
budow l.

m ontażow e

In w e s ty c je  ogółem 2119,8 1337.9 1940,1 1206,9 91,0 90,2 88,5 86,4

P lan  cen tra ln y 693,8 370,8 647,0 345,5 93,2 93.2 87,6 84,5

P lan  te ren o w y 1119,5 749,9 1022,9 671,5 91,4 89,5 91,2 89,2

P la n  spółdz. te ie n . 177,8 107,9 166,6 97.1 93,7 90,0 79,9 77,5

P lan  spółdz. cen tr . 14,8 6.0 12,7 4,8 85,8 80,0 89,6 89,6

P lan  spółdz. m ieszk. 113,9 103,3 97,9 88,0 85,9 85,2 82,4 83,5

W p o ró w n an iu  do 1962 ro k u  ogólna sum a p lan u  in w esty - W ykonanie  p lan u  inw estycy jnego  terenow ego  w /g w y d z ia -
cy jnego  by ła  niższa o 4.6% (104,1 m in. zł). łów  P rezy d iu m  W RN i jed n o s tek  ró w n o rzęd n y ch  p rz e d s ta -

r ’ w ia  się następ u jąco :
w  tys. zł

W ydzia ł (Z jednoczenie) P lan
roczny

19 6 3 r o k  

W ykonanie %

O g ó ł e m 1 119 517 1 022 635 91,4

1. W oj. Zj. P rzeds. P ań stw . P rz . T. 27 412 24 711 90,1

2. W oj. Zj. P rzem . Ter. M at. Bud. 31 149 30 084 96,6

3. W ydzia ł R o ln ic tw a 489 023 '464 362 94,9

4. W ydział K o m u n ik ac ji 65 921 64 864 98,4

5. W oj. Z jed. P rzeds. H and low ych 9 880 8 899 90,1

6. W oj. Z rzesz. Gosp. K om . i M iesz. 56 548 54 688 96,7

7. D y rek c ja  Bud. O siedli Robot. 204 861 168 643 82,3

8. „ B a ż a n ta rn ia ” 5 200 4 857 93,4

9. K u ra to r iu m  O. S. 145 481 128 992 88,7

19. W ydział K u ltu ry 13 043 10 306 79,0

11. W ydzia ł Z dr. i Op. Społ. 44 425 40 488 91,1

12. W oj. Kom. K ult. Fiz. i T u ry st. 2 569 2 136 83,1

13. W ydział B udżetow o-G osp . 5 640 4545 80,6

14. W oj. Kom. S traży  P ożarnych 13 507 10 949 81,1

15. W oj. Kom . T.O.P.L. 59 58 98,3

16. W ydz. Bud. U rban , i A rch. 4 799 4 353 90,7

W w y n ik u  rea liz ac ji p lan u  inw estycy jnego  uzyskano  w
1963 ro k u  n a s tęp u jące  e fek ty  rzeczow e:

z planu centralnego
— w  B iałostock ich  Z ak ład ach  P rzem y słu  B aw ełn ianego  

„F a s ty ” — 404 now e k ro sn a  w  tk a ln i b ia łe j,
— w  Z am brow sk ich  Z ak ład ach  P rzem y słu  B aw ełn ianego

— 357 k ro s ien  b aw ełn ia rsk ich ,
— Z ak ład y  S ilika tow e w  B ia łym stoku ,
— w  B ia łostock ich  Z ak ład ach  Z ie la rsk ich  „H erb ap o l” — m a 

gazyn cen tra ln y ,
— lin ia  k o le jo w ą  S okółka — K am ien n a  N owa,
— odcink i dróg : B ia łystok , K orycin  (10 km ) i A ugustów

— R aczki (4 km),
— Zespół K lin ik  A kadem ii M edycznej w  B ia łym stoku  — 673 

łóżek,
— in te rn a t na  200 osób p rzy  T ech n ik u m  E konom icznym  

w  S uw ałkach .

z p lan u  terenow ego
— cegie ln ie S ied liska  II i K op lany
•—• p iek a rn ia  m echan iczna  w  B ia łym stoku
— tech n ik u m  ro ln icze w  C zarta jew ie
— in te rn a t p rzy  tech n ik u m  ro ln iczym  w  O lecku
— 33 agronom ów ki
— 32 km  dróg loka lnych
— 13,6 km  sieci w odociągow ej (łącznie z podłączen iem )
— 3,3 km  sieci k an a lizacy jn e j
— 17,2 km  sieci gazow ej (łącznie z pod łączen iam i)
— 30 szkół podstaw ow ych  o łącznej ilości 183 izb le k c y jn y c h
— b u d y n ek  pogotow ia opiekuńczego  na 90 m ie jsc  w  B ia ły m 

stoku
— T ech n ik u m  M leczarsk ie  o 15 izbach  lek cy jn y ch  w  

B ia łym stoku
— szp ita l w  S e jn ach
— 2 ośrodk i zd row ia  w  Ł op ien icach  Jeżach  i w  S o k o ła c h
— 2 ap tek i w  C iechanow cu i Szczuczynie.



z planu spółdzielczego terenow ego
— W ZSI — Z ak ład  m eta low y  w  B ia łym stoku
— ZSS „S po łem ” — m a sa rn ia  w\ Łom ży i paw ilony  hand low e 

w  B ia łym stoku , A ugustow ie  i G ołdapi,
— CZS M lecz. — 2 proszkow nie  m leka  w  Z ak ład ach  m le 

czarsk ich  w  H ajnów ce i W ysokiem  M azow ieckiem ,
— W ZG S — 6 p iek a rń  m echanicznych , 4 sk ładn ice  m aszyn  

ro ln iczych , 3 m agazyny  naw ozow e, m agazyn  zbożow y 
w  A ugustow ie, w ie jsk i dom  to w aro w y  w  B rań sk u , 15 
sk lepów  w iejsk ich .

W ro k u  1963 w  działalności in w esty cy jn e j m ia ły  m iejsce
n a s tę p u ją c e  n iedociągn ięc ia  i trudnośc i, k tó re  w y w arły  is to t
ny w p ływ  n a  n iep e łn ą  rea lizac ję  zadań  in w esty cy jn y ch :
— n iew y sta rcza jące  lim ity  m ocy p rzerobow ej p rzed s ię 

b io rs tw  budow lanych ,
— n ie sp rzy ja jące  w a ru n k i a tm osferyczne  w  I k w arta le ,
— n ied o sta teczn a  o pera tyw ność  służb inw estycy jnych ,
— okresow y b rak  podstaw ow ych  m a te ria łó w  budow lanych  

ja k  cegła, w apno  i inne,
— b ra k  pełnego z a tru d n ien ia  w  p rzedsięb io rstw ach  bu d o 

w lanych ,
— n iew y sta rcza jące  w yposażen ie  w  sp rzę t lek k i i średn i 

dostosow any do technologii w y k o n aw stw a  w  w o jew ódz
tw ie,

— n isk i poziom  o rg an izacy jn y  p ro d u k c ji b u d o w lan o -m o n ta 
żow ej i zw iązana z tym  n ied o sta teczn a  w ydajność  p racy ,

— w y stęp u jące  jeszcze w  odn iesien iu  do n iek tó ry ch  ob iek 
tów  n iepe łne  i n ie te rm in o w e p rzygo tow an ie  p rac  w s tę p 
nych  (d o k u m en tac ja , te ren y  pod budow ę itp.).

IV. P O S T A N O W I E N I A  K O Ń C O W E

W celu zabezpieczen ia  p raw id ło w e j re a lizac ji zadań  p lan u
gospodarczego i b udże tu  1964 ro k u  — W ojew ódzka R ada
N arodow a w sk azu je  na  w ażn ie jsze , w y m ag a jące  rozw iązan ia
p ro b lem y  gospodark i w o jew ództw a:

W zakresie pr zem ysłu i obrotu tow arow ego

1. W celu pełn iejszego  pok ryc ia  po trzeb  ludności i p o p raw y  
zao p a trzen ia  rynkow ego  w  to w ary  kon su m cy jn e  a p a ra t  
hand low y  w in ien  w  w iększym  s topn iu  ko rzystać  z p ro 
d u k c ji chałupn iczej.
W zw iązku  z tym  P rezy d iu m  spow odu je  zw iększenie 
liczby zespołów  chałupn iczych  p racu jący ch  p rzy  p rzed 
sięb io rs tw ach  p rzem ysłow ych  i h and low ych  na te ren ie  
w o jew ództw a w  o parc iu  o su row iec  zarów no odpadow y 
ja k  i pełnow artościow y .

2. W celu zabezpieczenia  re a liz ac ji postanow ień  uchw ały  
N r 12/63 P rezy d iu m  K o m ite tu  D robnej W ytw órczości z 
dn ia  18 g ru d n ia  1.963 r. w  sp raw ie  oceny rea lizac ji p lan u  
rozw o ju  usług  d la  ludności p rzez d ro b n ą  w ytw órczość 
w  w oj. b ia łostock im  i w oj. z ie lonogórsk im  o raz uchw ały  
N r 1/64 K om ite tu  D robnej W ytw órczości z dn ia  23 m arca  
1964 r. w  sp raw ie  rozw o ju  usług  d la  Ludności w  la ta ch  
1964— 1965 — P rezy d iu m  podejm ie  n iezbędne k ro k i w  
k ie ru n k u :

— pełnego pok rycia  po trzeb  lokalow ych  n a  cele usługow e 
z now ego bu d o w n ic tw a  m ieszkaniow ego , w  drodze w in 
d y k ac ji pom ieszczeń u ży tkow anych  n iezgodnie  z ich  p rz e 
znaczeniem  ja k  też p rzeznaczen ia  na  działalność usługow ą 
ob iek tów  zw oln ionych  przez zak łady  p ro d u k c ji obuw ia.

— zapew n ien ia  re a lizac ji p lan u  nak ład ó w  in w esty cy jn y ch  
na  rozw ój dzia ła lności usługow ej zgodnie z u ch w ałą  
N r 194/69 R ady M inistrów , u s ta la ją c ą  18°/o udzia łu  in w es
ty c ji w  u sługach  w  ogólnym  lim icie,

—• stw o rzen ia  odpow iedn ich  w a ru n k ó w  d la  rozw o ju  sieci 
rzem ieśln iczych  zak ładów  usługow ych, szczególnie na 
te re n ie  m ałych  m iast, m iasteczek  i w si,

— w pro w ad zen ia  postępu  techn iczno -o rgan izacy jnego  w  
dzia ła lności usługow ej.

3. Z uw agi na  n ied o sta teczn ą  jeszcze siec zak ładów  g a s tro 
nom icznych  — w skazane  jes t, aby  P rezy d ia  PR N  p rz e 
znaczały  część środków  z reze rw  budżetow ych  na  zakup  
i u ruchom ien ie  tan ich , p rzenośnych  paw ilonów  g a s tro 
nom icznych.
P o n ad to  w obec n iew łaśc iw ie  k sz ta łtu ją c e j się w  1963 r. 
s tru k tu ry  sp rzedaży  w  p laców kach  gastronom icznych  
(p ro d u k c ja  w łasn a  25,3%, to w ary  hand low e — 74,7%) 
należy  działalność ich sk ierow ać p rzede  w szystk im  na

%
ro zw ijan ie  p ro d u k c ji w łasn e j s tan o w iące j podstaw ow ą 
fu n k c ję  zak ładów  żyw ien ia  zbiorow ego.

4. W ojew ódzka R ada N a ro d o w a  zobow iązu je  P rezy d iu m  
W RN do udzie len ia  pom ocy jednostkom  gospodarczym  
w  rea lizac ji zadań  w  w y k o rzy stan iu  w ik liny .

5. W ojew ódzka R ada N arodow a n ie w y raża  zgody na lik w i
d ac ję  p u n k tó w  usługow ych w  p ion ie  W ZGS i zobow iązuje 
P rezy d iu m  W RN do u d z ie len ia  pom ocy W ZGS w  w y je d 
n an iu  n iezbędnych  e tatów .

W zakresie rolnictw a

1. Z uw agi na  to, że w  1963 ro k u  w y stąp ił znaczny  (o 6,9%) 
sp ad ek  pogłow ia trzody  ch lew nej, co m oże u jem n ie  w p ły 
nąć n a  d a lszy rozw ój hodow Ti o raz  na  k sz ta łto w an ie  się 
podaży żyw ca na  ry n k u  — P rezy d iu m  podejm ie  środk i 
zapob iega jące  dalszem u obn iżan iu  się s tan u  ilościow ego 
pogłow ia trzody  a p rzede  w szystk im  poczyni s ta ra n ia
o zabezpieczenie  odpow iedn ie j ilości pąsz.

2. W zw iązku  z obserw ow aną  w śród  ro ln ik ó w  ten d en c ją  do 
zw iększan ia  hodow li koni z p rzeznaczen iem  na  eksport, 
m im o sp adku  k o n iu n k tu ry  ek sp o rto w e j, P rezy d iu m  doko
na  ogólnej oceny tego zagadn ien ia  na  tle  p lanow anego  
ro zw o ju  m echan izac ji p rac  w  ro ln ic tw ie  z jęd n e j s trony  
oraz  k sz ta łto w an ia  się rzeczyw is tych  p o trzeb  w  zakresie  
zabezp ieczen ia  w  żyw ą siłę pociągow ą i rozm iarów  zuży
cia pasz z d rug ie j strony . N a podstaw ie  w yn ików  do
ko n an e j analizy  P rezy d iu m  u sta li p raw id ło w e  k ie ru n k i 
po lity k i hodow danej w  tym  zakresie .

3. P la n  na  1964 rok  zak ład a  doda tkow y  sk u p  zboża w  w y 
sokości 58 tys. ton  w  drodze w y m ian y  na  w ysokob ia łko- 
w e pasze. W zw iązku  z tym  P rezy d iu m  pode jm ie  k rok i 
w  k ie ru n k u  zapew n ien ia  odpow iedn ie j ilości m ieszanek  
w ysok ie j jakości i zleci służb ie  ro ln e j p rzep ro w ad zen ie  
szerszej akc ji p ro pagandow ej o ko rzyściach  p łynących  
z ich  stosow an ia.

4. W obec dużego znaczenia  u p raw y  ziem niaków  d la  rozw oju  
gospodark i ro lne j B iałostocczyzny pow ażne zastrzeżen ia  
budzi słaba  rea liz ac ja  (19,2%) p lan u  w y m iany  z iem nia- 
k ó w -sadzen iaków . W zw iązku  z tym  P rezy d iu m  podejm ie 
decyzje  zobow iązujące służby  ro ln e  do zw iększen ia  w y 
siłku  o rgan izacy jnego  w  k ie ru n k u  zabezpieczenia  p e łn e 
go w y k o n an ia  zadań  w y n ik a jąc y ch  z u s ta lo n e j 5—6-cio 
le tn ie j ro ta c ji nasion .

5. W celu  zapew n ien ia  p e łne j rea liz ac ji w o jew ódzk ich  p la 
nów  skupu  d ro b iu  i j a j  — zaleca sie W ojew ódzkim u 
Z w iązkow i G m innych  S pó łdzieln i „Sam opom oc C h łop
sk a ” zw iekszen ie  o p e ra tyw nośc i dzia ła lnośc i hand low ej 
w  tym  zak res ie  poprzez o rg an izac ję  i m asow e sto sow a
n ie  ru chom ych  p u n k tó w  sk u p u  doc ie ra jący ch  b ezpośred 
nio do p ro d u cen ta . W skazana je s t by  tego ro d za ju  fo rm a 
by ła  w pro w ad zo n a  już  w  bieżącym  roku .
N ależy rów n ież  stw orzyć odpow iednie w a ru n k i d la  ro z 
w o ju  hodow li d ro b iu  g łów nie poprzez zapew n ien ie  ho
dow com  w y sta rcza jące j ilości z ia rn a  na karm ę.

6. W obec n iew y k o rzy s tan ia  w  pełn i p rzez Z w iązek  S pó ł
dzieln i M leczarsk ich  k red y tó w  C en tra lnego  Z w iązku 
Spółdzielczości M leczarsk ie j p rzy zn aw an y ch  na  zakup  
k ró w  i cieliczek hodow lanych , co je s t z jaw isk iem  w ielce 
n iek o rzy stn y m  d la  rozw o ju  h o d o w li,— zleca się O ddzia
łow i O kręgow em u ZSM  naw iązan ie  w sp ó łp racy  z W y
działem  R oln ic tw a  w  celu u s ta le n ia sposobu pełnego w y 
k o rzy s tan ia  ty ch  środków . N ależy tak że  ro zpa trzeć  
m ożliw ość p rzek azy w an ia  ty ch  sum  W ydzia łom  R oln ic
tw a  i L eśn ic tw a  P rezy d iu m  PRN.

W zakresie kom unikacji

1. W zw iązku  z w y stęp u jący m i d y sp ro p o rc jam i w  P rz e d 
s ięb io rs tw ie  T ran sp o rto w y m  H an d lu  W ew nętrznego  m ię 
dzy w ie lkośc ią  przew ozów  a w ysokością  re a lizac ji — 
P rezy d iu m  dokona szczegółow ej ana lizy  p rzyczyn  tak iego  
s ta n u  rzeczy z p u n k tu  w idzen ia  w p ływ u  obow iązującego  
sy s tem u  o p ła t za przew óz na m o b i l iz u jące p rzed sięb io rstw  
do p raw id łow ego  w y k o rzy sty w an ia  ta b oru.

W zakresie gospodarki kom unalnej .

1.  Ze w zg lędu  na  n iedosta teczny  stop ień  w y k o n an ia  k a p ita l
nych  rem o n tó w  w  gospodarce k o m u n a ln e j — P rezyd ium



zobow iąże W ojew . Z rzeszen ie  G ospodark i K o m unalne j 
i M ieszkaniow ej do:
—- dokonan ia  kom pleksow ego p rzeg ląd u  p rzygo tow an ia  

i s tan u  rea liz ac ji ob iek tów  zap lan o w an y ch  do rem o n tu  
w  ro k u  1964 oraz pód jęc ia  środków  n iezbędnych  do 
rea lizo w an ia  całości zadań  p lan u  n a  ty m  odcinku , 
u w zg lędn ia jąc  zw łasz cza tak ie  podstaw ow e u rządzen ia  
ja k  w odociągi, kan a lizac ję , siec gazow ą w  m ie jscow o
ściach, gdzie sy tu ac ja , je ś li chodzi o s tan  techn iczny  
u rządzeń , je s t szczególnie k ry ty czn a  np. E łk , O lecko, 
G ołdap.

— rozszerzen ie  i u sy s tem aty zo w an ie  u k ład u  ew idencji 
u rządzeń  k o m unalnych  w  m ias tach  w ojew ództw a, ta k  
aby zaw ie ra ł podstaw ow e dane o stan ie  techn icznych  
u rządzeń  i po trzeb  w  zak resie  k ap ita ln y ch  rem ontów . 
E w idenc ję  ta k ą  należy  prow adzić  n a  bieżąco.

2. N a sk u tek  pogorszen ia  się s tan u  w y k o rzy stan ia  tab o ru  
w, M PK  — W ojew ódzka R ada  N arodow a uw aża za n ie 
zbędne:
— w y stąp ien ie  do w ładz  c en tra ln y ch  z w n iosk iem  u za 

sad n ia jący m  konieczność w pro w ad zen ia  sy stem u  bodź
ców, k tó re  h am ow ałyby  odpływ  k a d r z M PK . W' szcze
gólności w in n y  to byc ulgi i udogodn ien ia  d la  k ie ro w 
ców ze w zględu  na  bardzo  uciąż liw y  c h a ra k te r  p racy .

— ro zp a trzen ie  m ożliw ości w pro w ad zen ia  um ów -zobo- 
wńązań do p racy  w  p rzed sięb io rstw ie  w  s to su n k u  do 
kierow ców , k tó rzy  zostali p rzez to p rzedsięb io rstw o  
w yszkolen i,

— dalsze p row adzen ie  szkolen ia  k ierow ców .
.3. W zw iązku  z tym , że w Jadze lo k a ln e  w  E łku  zam ie rza ją  

p rze rw ać  dostaw ę gazu dla  zak ład u  p ro d u k c ji w afli pod 
ległego W Z P P P T , k tó ry  zużyw a ca 70°/o dzienne j p ro d u k 
c ji gazu pow odu ją  tru d n o śc i e k sp lo acy jn o -p ro d u k cy jn e  
gazow ni e łck ie j, P rezy d iu m  zobow iąże:
— W ojew ódzkie  Z rzeszen ie  G ospodark i K o m unalne j 

i M ieszkaniow ej, W oj. Z jednoczen ie P rzed sięb io rstw  
Państw ow ego  P rzem y słu  T erenow ego oraz P rezy d iu m  
PR N  w  E łku  do u s ta len ia  zasady  'zao p a try w an ia  w  gaz 
sk ład u  w afli do czasu jego p rzen iesien ia , u w zg lęd n ia 
jąc  m ożliw ości odciążen ia  gazow ni poprzez p ob ie ran ie  
gazu w  godzinach  pozaszczy tow ych  i w  zm niejszonych  
ilościach ,

— W Z P P P T  do p rzean a lizo w an ia  w spó ln ie  z podleg łym  
zak ładem  celow ości p rzen iesien ia  u rządzeń  zak ładu  
i rozpoczęcia p ro d u k c ji w  B ia łym stoku , gdzie m ie jsco 
w a  gazow nia n ie  m oże zapew nić dostaw ę energ ii 
c iep lnej w  w y sta rcza jący ch  ilościach.

4. W y stęp u jący  n iedobór w ody w  B ia łym stoku  i E łku  w y 
m aga rozbudow y u rządzeń  w odociągow ych i sieci.
W zw iązku  z tym  P rezy d iu m  w ystąp i do w ładz  c e n tra l
nych z w n iosk iem  o uw zg lędn ien ie  zw iększonych  p o trzeb  
in w esty cy jn y ch  z tego ty tu łu , co um ożliw i częściow e 
p rzyśp ieszen ie  rea lizac ji n iezbędnych  obiek tów . W w y s tą 
p ien iu  tym  P rezy d iu m  w skaże na konieczność zw iększen ia  
ud z ia łu  n ak ład ó w  p lan u  cen tra lnego  w  kosztach  budow y 
ru ro c ią g u  d op row adza jącego  w odę do Z ak ładów  M ięsnych 
w  B ia łym stoku , gdyż k w o ta  p rzew idz iana  na  ten  cel na 
ro k  1964 je s t zby t n iska  i s tanow i ca 5°/o w cześn ie jszych  
u sta leń .
P o n ad to  w  celu o g ran iczen ia  zużycia w ody w odociągow ej 
P rezy d iu m  rozw aży celow ość budow y stu d n i d la  po trzeb  
Z ak ładów  O czyszczania M iasta , Z ak ładów  Z ielen i M ie j
sk iej i ogródków  działkow ych.

W zakresie inw estycji i budow nictw a

W celu zag w aran to w an ia  p raw id łow ego  i ry tm icznego  w y 
k o n aw stw a  zadań  in w esty cy jn y ch  W ojew ódzka R.ada N a
rodow a zobow iązu je  P rezy d iu m  do:
1. w zm ocn ien ia  i u sp raw n ien ia  k o n tro li i n ad zo ru  zarów no 

ze s tro n y  za in te reso w an y ch  jed n o s tek  ja k  i służb in w es
to rsk ich . Szczególnie is to tn ą  rzeczą je s t rozszerzen ie  
fu n k c ji in sp ek to ró w  nad zo ru  budow lanego  obok sp raw  
f in ansow ych  i techn icznych , na  zagadn ien ia  o rg an izacy j
ne ta k ie  ja k  p raw id łow ość  o rgan izac ji p laców  budów , 
te rm inow ość  dostaw  m a te ria łó w  na  budow y i inne. 
W ynik i k o n tro li w  tym  zak res ie  w inny  być doręczone 
dy rek c jo m  p rzed s ięb io rs tw  budow lanych ,

2. p rzean a lizo w an ia  i o k reś len ia  m etod  b u d o w n ic tw a  o b iek 
tów  m ieszka lnych  w  na jb liższych  la ta ch  (trad y cy jn a , w y 
lew na, up rzem ysłow iona) w  celu  um ożliw ien ia  p rz e d 
sięb io rs tw om  podleg łym  B ia łostock iem u Z jednoczen iu

B udow nic tw a  pod jęc ia  n iezbędnych  p rzygo tow ań  te c h 
n iczno -o rgan izacy jnych ,
zw rócen ie  w iększej uw ag i p rzed sięb io rstw o m  b u d o w la 
nym :
— p rzygo tow an ie  dosta teczne j ilości ob iek tów , na k tó ry ch  

m ożliw e będzie p row adzen ie  ro b ó t w  okresie  zim ow ym ,
— po p raw ę  o rgan izac ji p racy  szczególnie w  odn iesien iu  

do ry tm iczności p ro d u k c ji o p a rte j o p raw id ło w ą  s t ru k 
tu r ę  ro b ó t w  ciągu  roku .

— u p o rząd k o w an ie  gospodark i sp rzę tow ej w  celu w y 
e lim inow an ia  p rzes to jów  sp rzę tu  i g rom adzen ia  się 
sp rzę tu  zbędnego, co u jem n ie  odb ija  się na w y n ikach  
fin an so w y ch  p rzedsięb io rstw .

W z a k re s ie budżetu
1. W ojew ódzka R ada N arodow a zobow iązuje  ra d y  narodow e 

w szystk ich  szczebli i ich p rezyd ia  do p rzes trzeg an ia  
w y tycznych  zaw arty ch  w  uchw ale  N r 386/63 R ady  M i
n is tró w  z dn ia  2 g ru d n ia  1963 ro k u  w  sp raw ie  p ro je k tu  
b u d że tu  P a ń s tw a  na  1964 ro k  i n iek tó ry ch  zasad  jego w y 
konyw an ia . W szczególności należy  p rzes trzegać  zasady 
aby  w y d a tk i dokonyw ane z nadw yżek  budżetow ych  1963 
ro k u  o raz w  p onadp lanow ych  dochodów  1964 r. n ie po 
w odow ały  trw ałeg o  obciążen ia  budżetów  w  la tach  n a 
stęp n y ch  oraz n ie  p rzyczyn iły  się do uszczup len ia  m asy 
to w arow ej p rzeznaczonej na  zaopa trzen ie  ludności.

2. M ając  na  uw adze n iep raw id łow ości w y stęp u jące  w  d z ia 
ła lności p ań stw o w y ch  p rzed s ięb io rs tw  te renow ych , P r e 
zyd ium  zobow iąże W ojew ódzkie Z jednoczen ia  P rzed s ię 
b io rs tw  P aństw ow ego  P rzem y słu  T erenow ego i W oje
w ódzk ie  Z jednoczen ie  P rzed s ięb io rs tw  P rzem y słu  T e ren o 
w ego M ateria łów  B udow lanych  do:
a) dokonyw an ia  szczegółow ej analizy  działalności p rzed 

sięb io rs tw  nie w yk o n u jący ch  p lan o w an y ch  zadań  rz e 
czow ych i finansow ych ,

b) ponow nego p rzean a lizo w an ia  p lanów  szczegółow ych 
poszczególnych p rzed sięb io rstw  na  la ta  1964 — celem  
w y k o rzy stan ia  is tn ie jący ch  rezerw ,

c) upo rząd k o w an ie  gospodark i m a te ria ło w e j,
d) system atycznego  an a lizow an ia  k sz ta łto w an ia  się kosz

tów  w łasn y ch  w  celu w p ro w ad zen ia  ich dalszej ob 
niżk i,

e) pod jęc ia  n iezbędnych  k roków  w  celu  podn iesien ia  
jakości p ro d u k o w an y ch  w yrobów  i w y e lim in o w an ia  
w szelk ich  s t r a t  pow sta łych  z przyczyn  zależnych  od 
p rzed s ięb io rstw  (np. k ary , odsetk i),

f) m aksym alnego  rozszerzen ia  usług  d la  ludności oraz 
p ro d u k c ji chałupn iczej,

g) zw rócenie  szczególnej uw agi na działalność jed n o s tek  
d robne j p ro d u k c ji loka lne j o raz m łynów  gospodar- * 
czych nadzo row anych  przez G rom adzk ie  R ady  N a
rodow e.

3. Z uw ag i na  to, że podobne n iep raw id łow ośc i w y s tę p u ją  
rów nież  w  o rgan izac jach  spó łdzielczych W ojew ódzka 
R ada  N a ro d o w i zaleca p ionom  spółdzielczym  op racow anie  
p lan u  u sun ięc ia  w y stęp u jący ch  n iep raw id łow ośc i i po 
in fo rm o w an ie  o p o d ję ty ch  k ro k ach  w  te j m ierze R adę 
na  najb liższe j Sesji.

4. Z obow iązu je  się P rezy d iu m  W RN do spow odow ania :
a) p rzyśp ieszen ia  tem p a  p rac  nad  rea liz ac ją  uchw ały  

K ERM  N r 205 z dn ia  10. V II 1962 r. w  zak res ie  p rz e j
m ow an ia  na  S k a rb  P a ń s tw a  zak w alifik o w an y ch  do 
p rze jęc ia  gospodarstw  ro ln y ch  zan ied b an y ch  e k o n o 
m iczn ie  i p raw id łow ego  ich zagospodarow an ia ,

b) zw iększen ia  n ad zo ru  i in s tru k ta ż u  w  g rom adzk ich  
ra d a c h  narodow ych  w  zak res ie  w y m ia ru  i pobo ru  po
d a tk u  g run tow ego , o p ła ty  e le k try f ik a c y jn e j i p ro w a 
dzen ia  rachunkow ości w  tym  zakresie , w  odn iesien iu  
do tych  grom ad, k tó ry m  p rzekazano  zadan ia  w  ra m a c h  
d ecen tra lizac ji,

c) zw iększen ie  n ad zo ru  w  g rom adzk ich  rad ach  n a ro d o 
w ych  nad  w ym ia rem , poborem  i w y k o rzy stan iem  
fu n d u szu  grom adzkiego  o raz rach u n k o w o śc ią  i pobo
rem  o p ła ty  m e lio racy jn e j,

d) zw rócenie  w iększej uw agi na gospodarkę  osobow ym  
i bez osobow ym  funduszem  p łac  w  jed n o s tk ach  p lan u  
terenow ego  szczególnie jeże li chodzi o dyscyp linę  na 
o dc inku  podziału  i rea liz ac ji k w a rta ln y c h  lim itów  
fu n d u szu  płac.

5. C elem  zabezpieczen ia  pełnego  w y k o rzy stan ia  k red y tó w  
budżetow ych  p rzew idz ianych  na  fin an so w an ie  in w esty c ji, 
zobow iązu je  się p rezy d ia  rad  n arodow ych  w szy stk ich  
szczebli w  zak res ie  służb  in w esto rsk ich  do:



a) te rm inow ego  rozliczan ia  budów  z w yk o n y w an y ch  robó t
b) d o konyw an ia  szczegółow ej i o p e ra ty w n e j ana lizy  z 

re a lizac ji p lan u  sfin an so w an ia  in w esty c ji pod k ą tem  
w y k o rzy stan ia  k red y tó w  in w esty cy jn y ch  i celow ości 
dokonyw anych  p rzen iesień  tych  środków  m iędzy za 
dan iam i,

c) te rm inow ego  spo rządzan ia  p lanów  i roz liczan ia  z b a n 
itam i fin an su jąc y m i inw esty c je  o raz  do trzy m y w an ia  
te rm in ó w  sk ład an ia  f - r  przez w ykonaw ców .

6. W ojew ódzka R ada N arodow a za tw ie rd za  p rzedstaw iony  
przez P rezy d iu m  p ro je k t podziału  nadw yżk i budżetow ej 
jednostkow ego  b u d że tu  w ojew ódzkiego  za 1963 rok  i po 
s tan aw ia  uchw alić  dodatkow o k red y ty , a m ianow icie: 
Dochody w  części 12, dz. 10, rodz, 1
— n ad w y żk a  budżetow a z ro k u  ubiegłego 
W ydatki
— n a  sfinansow an ie  n iedobo ru  środków  

obro tow ych  M iejskiego P rzeds. R em .
B udow l. w  Z am brow ie  — cz. 7, dz. 1, 
rozdz. 3, § 26

— n a  pożyczkę d la  W ojew . P rzeds. R obót 
W odno-M elio racy jn ych  (5 R ejonow ych  
K ierow n ic tw ) w  zw iązku  z pon iesien iem  
s t r a t  za r. 1963 cz. 3 dz. 1 rozdz. 4 § 27

— n a  pok rycie  s t r a t  R ejonow ych  Z a k ła 
dów  D ośw iadczalnych  za rok  gosp.
1962/63 w  cz. 3, dz. 1, rozdz. 2 § 27

— na pokrycie  s t r a t  g ospodarstw  szko l
nych  przy  szkołach  i tech n ik ach  ro l
n iczych w  cz. 3, dz. 2, rozdz. 5 i 6 § 27

— na pok rycie  zobow iązań za lek i 
d la  u p raw n io n y ch  w  cz. 10, dz. 6, 
rozdz. 107, § 13 
pow . H a jn ó w k a  — 100 tys. zł,
Sokó łka  — 200 tys. zł i W ys- 
-M azow ieck ie  — 100 tys. zł

— na ko n ty n u o w an ie  budow y drogi « 
lo k a ln e j na  odcinku  R u tk i-G rą d y -  
-W onieck ie-W izna w  pow. Łom ża 
cz. 5a, dz. 1, rozdz. 64

— na zakup  m aszyn  i u rząd zeń  dla  
M azow ieckich  zak ładów  P rzem y słu  
T erenow ego — cz. 1, dz. 1, rozdz. 1, § 23

— na zak u p  m aszyn  b iu ro w y ch  d la  p o trzeb  
a d m in is tra c ji w  cz. 12, dz. 11, rozdz. 3 § 15 100 000 zł

— n a  zakup  kżsiążek  d la  b ib lio tek  z w y 
dzie len iem  50% na książk i o te m a 
tyce ro ln iczej d la  b ib ilo tek  g ro m ad z
k ich  pow iatów : H a jnów ka , Sokółka 
i W ys-M azow ieckie, k tó re  n ie  w y 
gospodarow ały  nadw yżk i budżetow ej 
o raz  d la  W ojew . B ib ilo tek i Publ. 
cz. 9, dz. 5, rozdz. 63 i 64 § 14

— na obozy i kolonie le tn ie  p ro w a 
dzone przez ZMS, Z H P i TPD  — 
cz. 8, dz. 2, rozdz. 28, § 21

— na' k a p ita ln y  re m o n t b u d y n k u  admiri. 
w  Sokółce cz. 15, dz. 11, rozdz. 4, § 18

— n a  rozbudow ę i w yposażen ie  o środka 
w ypoczynkow ego cz. 18, dz. 7, 
rozdz. 123, § 14,15 i 18

— n a  u zu pe łn ien ie  reze rw y  kasow ej 
b u d że tu  jednostkow ego  w ojew ódzkiego

— na czyny społeczne — do reze rw w  
budż. jedn . w ojew . cz.12, dz. 15, rozdz. 5

— na u zu pe łn ien ie  reze rw y  budżetow ej 
jedn . b u d że tu  w ojew ódzkiego  — 
cz. 12, dz. 15, rozdz. 2

— na w yposażen ie  now ouruchom ionych  
p u n k tó w  usługow ych  g rn  — dz. 1, 
cz. 1, rozdz. 1 § 25

— na zak ła d an ie  w łasn e j p la n ta c ji w i
k lin y  w  p ionie państw , p rzem . te re n o 
w ego (środki obro tow e d la  E łckich  
Z ak ładów  P rzem y słu  T erenow ego w  E łku  
cz. 1, dz. 1 ,rozdz. 1, § 25) 1 000 000 zł

— na pok ryc ie  zobow iązań w obec b udże tu  
cen tra ln eg o  z ty t. n iedoborów  środków  
obro tow ych  b. przed, bud o w n ic tw a  
terenow ego  — cz. 2, dz. 1, rozdz. 1, § 26 
zgodnie z dec. Min. Fin. z d n ia  29.11.1963 r.
N r BT/G/224/11/64 5 000 000 zł

L R a z e m  : 35 606 000 zł

7. W ojew ódzka R ada N arodow a za tw ie rd za  dokonane zm ia
ny w  jednostkow ym  budżecie  w o jew ódzk im  i rozdyspo- 
now*anie posiadanych  reze rw  n a  1964 rok.

8. W nioski zgłoszone przez D e leg a tu rę  N ajw yższej Izby 
K o n tro li — W ojew ódzka R ada N arodow a zleca P re z y 
d ium  do ro zp a trzen ia  i rea lizac ji.

9. W nioski zgłoszone w  dy sk u sji, a n ie  u ję te  w  n in ie jsze j 
uchw ale  P rezy d iu m  p rzean a lizu je , nad a  im  bieg i po 
in fo rm u je  o tym  R adę na  najb liższe j Sesji.

10. K om isje  W RN p rzes taw ią  się w  sw ej p racy  na  bez
p o śred n ią  k o n tro lę  jed n o s tek  p o d p o rządkow anych  radom  
narodow ym .

P rzew ód. O brad  WRN P rzew ód. P rezyd . WRN
inż. K azim ierz K as jański Stefan Żmijko

Poz. 72 

UCHW AŁA Nr 58/18 

W ojew ódzkiej Rady N arodowej w  B iałym stku

z dn ia  29 k w ie tn ia  1864 r.

w  spraw ie ustanow ienia odznaki honorow ej „Zasłużony 
B ialostocczyźnie”.

N a podstaw ie  a rt. 3 ust. 1 o raz  a rt. 8 u staw y  z dnia
25 k w ie tn ia  1958 r. o ra d a c h  n arodow ych  (Dz. U. N r 29, poz. 
172 z 1963 r.) W ojew ódzka R ada N arodow a uch w ala  co n a 
s tęp u je :

I. U stanow ienie odznaki honorow ej 
„Zasłużony B iałostocczyżn ie”

1. W celu  u znan ia  zasług położonych w  dziedzin ie  gospo
darczego, k u ltu ra ln eg o  i społecznego rozw o ju  w o jew ódz
tw a  b iałostock iego  u s tan aw ia  się odznakę honorow ą 
„Z asłużony  B iałostocczyżn ie”, zw anej da le j „o d zn ak ą”.

2. O dznakę p rzy zn a je  się w  szczególności za zasług i w  dzie
dzinie:

a) dz ia ła lności po lityczno-gospodarczej,
b) rozw o ju  gospodarczego w o jew ództw a,
c) po p raw y  . w a ru n k ó w  gospodarczych , by tow ych , zd ro 

w o tnych  i k u ltu ra ln y c h  ludności,
d) o św ia ty  i w ychow an ia ,
e) upow szechn ien ia  k u ltu ry ,
f) tw órczości n au k o w ej, li te rack ie j, a rty s ty cz n e j i dz ien 

n ik a rsk ie j,
g) ochrony  zd row ia  i rozw o ju  k u ltu ry  fizycznej,
h) a d m in is ta rc ji p aństw ow ej.

3. O dznakę n a d a je  P rezy d iu m  WRN.
4. O dznaka m oże być n ad an a  działaczom  w ojew ództw a 

b iałostock iego  ja k  ró w n ież  innym , zasłużonym  d la  ro z 
w o ju  w o jew ództw a.

5. O dznaka m oże byc tak że  p rzy zn an a  zespołow i osób f i 
zycznych o raz  osobom  p raw nym .

6. O dznaka m oże byc n a d a n a  w  każdym  czasie.

II. Opis Odznaki
7. O dznaka m a k sz ta łt ko ła  o ś redn icy  28 m m . W yk o n an a  

je s t z ce ta lu . O dznaka je s t złocona i s reb rzo n a  na  obw o
dzie koła, a środek  odznaki je s t w y k o n an y  te ch n ik ą  
em aliow ą.

Na obw odzie odznaki w  dolnej połow ie tłoczone są 
e lem en ty  ko ła  zębatego  ko lo ru  sreb rnego , w  górnej
— kłosy  ko lo ru  złotego i k siążka  o tw a rta  ko lo ru  białego, 
jako  sym bol p rzem ysłu , ro ln ic tw a  o raz o św iaty  i k u l
tu ry .
W środkow ej części ko ła  o śred n icy  21 m m  na c ze r

w onym  tle  (em alia  ko lo ru  czerw onego) z n a jd u je  się h e rb  
w o jew ództw a (orzeł i pogoń ko lo ru  białego), n a  k tó ry m  
ułożony je s t czerw onym i lite ra m i n a  w stędze  b ia łe j n a 

p is „Z asłużony  B ia łostocczyżnie”.
W zór ry su n k o w y  odznaki zaw ie ra  za łączn ik  do n in ie j

szej uchw ały .

600 000 zł

1 400 000 zł 

404 090 zł 

318 000 zł 

400 000 zł

2 000 000 zł 

530 000 zł

100 000 zł

600 000 zł

500 000 zł

300 000 zł

6 912 000 zł

2 000 000 zł

1 924 000 zł

1 000 000 zł



III. Przeds taw ianie w niosków  o nadanie odznaki

8. W nioski o n ad an ie  odznak i p rz e d s ta w ia ją :
a) W ojew ódzkie  w ładze  o rgan izac ji po litycznych , spo 

łecznych, zw iązkow ych, spółdzielczych  i naukow ych , 
u p raw n io n y ch  do w y stęp o w an ia  z w n io sk am i o n a 
dan ie  o rderów  i odznaczeń.

b) W ojew ódzki K o m ite t F ro n tu  Jednośc i N arodu ,
c) p rezyd ia  ra d  n arodow ych  za zasług i położone w  p racy  

w y k o n y w an e j w  pod leg łych  im  p rzed sięb io rstw ach , 
zak ładach , in s ty tu c jach  i u rzędach ,

d.) d y rek c ja  z ak ładów  i p rzed s ięb io rs tw  nie  pod p o rząd k o 
w an y m  radom  narodow ym ,

e) k ie row n icy  w o jew ódzk ich  u rzędów  i in s ty tu c ji.
9. W ładze i o rgany  w ym ien ione w  p unkc ie  8 p rz ed s taw ia ją  

w n iosk i o nad an ie  odznaki:
a) z in ic ja ty w y  te ren o w y ch  ogniw  o rg an izac ji p o lity cz

nych  , społecznych, zw iązkow ych  i spółdzielczych. 
K om ite tów  F ro n tu  Jedności N arodu , p rezyd iów  ra d

narodow ych , u rzędów  i in s ty tu c ji — bądź
b) z w łasn e j in ic ja ty w y .

10. W nioski o n ad an ie  odznak i pow inny  zaw ierać  dane 
u zasad n ia jące  po trzebę  w yró żn ien ia  p racow n ika .

11. D la op in iow an ia  p rzed s taw io n y ch  w niosków  P rezy d iu m  
W RN pow oła K om isję  O dznaki w  n as tęp u jący m  sk ładzie:
a) jed en  ze sta le  u rzęd u jący ch  członków  P rezy d iu m  

W RN jako  przew odn iczący  K om isji,
b) p rzed staw ic ie l P rezy d iu m  W oj. K o m ite tu  F ro n tu  J e d 

ności N arodu , jako  zastępca  p rzew odniczącego  K o
m isji,

c) 5 do 7 p rzed s taw ic ie li o rgan izac ji po litycznych , spo 
łecznych  i zw iązkow ych  — jako  członkow ie K om isji.

IV. W ręczenie odznaki
12. O dznakę w ręcza  w  im ien iu  W ojew ódzkiej R ady  N aro d o 

w e j: p rzew odn iczący  lu b  członek P rezy d iu m  W RN, p rz e 
w odniczący  lub  członek P rezy d iu m  W K F JN , p rzew o 
dniczący  lub  członek P rezy d iu m  PR N  i MRN m ias ta  • 
stanow iącego  pow iat.

13. W ręczen ie  odznak i o b e jm u je  w ręczen ie  odznak i i d o 
k u m e n tu  je j n a d a n ia  (leg itym acji wg załączonego w zo
ru).

14. O dznakę należy  w ręczyć w  sposób i w  okolicznościach  
zap ew n ia jący ch  u roczysty  c h a ra k te r  a k tu  w ręczen ia .

15. W ręczen ie  odznak i pow inno  n as tąp ić  w  ciągu 2 m iesięcy  
od d n ia  p rzyznan ia .

16. W ładza lub  o rgan , k tó ry m  w ydano  odznakę  w  celu  je j 
w ręczen ia , obow iązane są zaw iadom ić o dokonanym  
w ręczen iu  P rezy d iu m  WRN.

V. N oszenie odznaki
17. O dznakę nosi się na  p ra w e j s tro n ie  p iersi.

VI. Przepisy końcow e
18. U tra ta  odznaki n a s tę p u je  na  sk u te k  skazan ia  n a  k a rę  

u tra ty  o b yw ate lsk ich  p raw  honorow ych.
19. P rezy d iu m  W RN m oże pozbaw ić odznak i w  raz ie  s tw ie r

dzenia , że n ad an ie  j e j . n astąp iło  w  w y n ik u  w p ro w ad ze 
n ia  w  b łąd  albo, że odznaczony dopuścił się czynu, 
w sk u te k  k tó rego  je s t n iegodny  odznaki.

20. W raz ie  zagub ien ia , zn iszczenia lub  k radz ieży  odznaki 
lu b  leg ity m ac ji odznaczony m oże w ystąp ić  do P re z y 
d ium  W RN z w n iosk iem  o w y d an ie  w tó rn ik a  d o k u m en 
tu  s tw ierdza jącego  n a d a n ia  odznaki. D u p lik a ty  odznak  
n ie  będą  w ydaw ane.

21. Z obow iązu je  się P rezy d iu m  W RN do o p raco w an ia  
szczegółow ego re g u la m in u  p rac  K om isji O dznaki.

Wzór legitym acji odznaki „Zasłużony ■ B iałostocczyżn ie”

P R E Z Y D I U M  
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

w B i a ł y m s t o k u

LEGITYMACJA 
Nr .

Białystok, dn ia ...................196 r.

Na podstawie uchwały Nr...............Wojewódzkiej
Rady Narodowej z dn ............................... 196 r.
uj sprawie ustanowienia odznaki honorowej 

„Zasłużony Białostocczyżnie" 
Prezydium WRN przyznaje 

Ob. ..................................................................................

ur. dn. r.

O D Z N A K Ę

.Z A S Ł U Ż O N Y  B IA ŁO STOC C ZYŻN IE"

Przew odniczący Prezydium  WRN
m. p.

P rzew odn iczący  O brad  W RN 
inż. Kazim ierz K asjański

Poz. 73 

UCHWAŁA Nr 17/163 

Prezydium  W ojewódzkiej Rady N arodowej w  Bia łjm stoku

z dn ia  7 m a ja  1964 r.

w  sprawie zatwierdzenia ogólnego planu zagospodarowania  
przestrzennego m. Sejny.

N a podstaw ie  a rt. 23, ust. 1, u staw y  z dn ia  31 styczn ia
1964 r. o p lanow an iu  p rzes trzen n y m  (Dz. U. n r  7, poz. 47), 
P rezy d iu m  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej w  B ia łym stoku  
uchw ala , co n astęp u je :

§ 1.

Z a tw ierdza  się op racow any  w  1963 r. przez W ojew ódzką 
P raco w n ię  U rban is tyczną  W ydział B udow nictw a, U rb an is -

P rzew odniczący  P re z ., WRN 
S tefan  Żmijko

ty k i i A rch itek tu ry  ogólny p lan  zagospodarow an ia  p rz e 
strzennego  m. S ejny  p rzeds taw iony  na p lanszy  pod staw o 

w ej pt. „m. S ejny  ogólny p lan  zagospodarow an ia  p rze 
strzennego  — p ersp ek ty w a  1983 r . p lansza podstaw ow a 
w  skali 1:5000, s tanow iący  załączn ik  do n in ie jsze j uchw ały .

§ 2.

Z atw ierdzony  ogólny p lan  zagospodarow an ia  p rz e s trze n 
nego w in ien  być podany  do publicznej w iadom ości zgodnie 
z p rzep isam i a rt. 24 i 25 pow ołanej w yżej ustaw y.

W ykonan ie  uchw ały  powierza" się W ydziałow i B udow nic
tw a , U rb an is ty k i i A rch ite k tu ry  P rezy d iu m  W RN i P re z y 
d ium  P ow iatow ej R ady N arodow ej w  Sejnach .

Z -ca  P rzew odniczącego  P rezyd ium  P rzew odn iczący  P rez . 
inż. Jerzy Zientara Stefan Żmijko



Poz. 74 

UCHW AŁA Nr 17/164 

Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodowej w  Białym stoku

z dn ia  7 m a ja  1964 r.

w  spraw ie zatw ierdzenia ogólnego planu zagospodarowania 
przestrzennego m. O lecka

N a podstaw ie  a rt. 23 u s t. 1 u s taw y  z dn ia  31 styczn ia  
1961 r. o p lan o w an iu  p rzes trzen n y m  (Dz. U. n r 7, poz. 47) 
P rezy d iu m  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej w  B ia ły m sto k u
— uchw ala , co n a s tęp u je :

§ I-

Z a tw ie rd za  się o p racow any  w  1963 r. przez W ojew ódzką 
P raco w n ię  U rb an is ty czn ą  W ydział B udow nictw a, U rb an is ty k i
i A rc h ite k tu ry  ogólny p lan  zagospodarow an ia  p rzes trzennego  
m. O lecka p rzed s taw io n y  na  p lanszy  podstaw ow ej p.t. „m. 
O lecko ogólny p lan  zagospodarow an ia  p rzes trzen n eg o  — p e r 
sp ek ty w a  1980 r . ” p lansza  podstaw ow a w  skali 1:5000, 
s tan o w iący  załączn ik  do n in ie jsze j uchw ały .

§ 2 .

Z atw ie rd zo n y  ogólny p lan  zagospodarow an ia  p rz e s trz e n 
nego w in ien  być podany  do pub licznej w iadom ości zgodnie 
z p rzep isam i a rt. 24 i 25 pow ołanej w yżej ustaw y .

§ 3.

W ykonan ie  u chw ały  pow ierza  się W ydzia łow i B udow nic
tw a , U rb an is ty k i i A rc h ite k tu ry  P rezy d iu m  W RN i P re z y 
d ium  P o w ia tow ej R ady  N arodow ej w  O lecku.

Z -ca  P rzew odniczącego  P rezy d iu m  P rzew odn iczący  P rez. 
inż. Jerzy Zientara Stefan Żmijko

Poz. 75 

UCHW AŁA Nr 10/40 

Prezydium  P ow iatow ej Rady N arodowej w  Ełku

z d n ia  13 k w ie tn ia  1964 r.

w  spraw ie zatw ierdzenia planu szczegółow ego dzielnicy  
„Zatorze” w Ełku.

N a podstaw ie  a rt. 23 ust. 2 U staw y  o p lan o w an iu  p rz e 
s trzen n y m  z dn ia  31 styczn ia  1961 r. (Dz. U. N r 7/61), P re z y 
d ium  P o w ia to w ej R ady  N arodow ej w  E łku  p o stan aw ia  za 

A dres R edakcji i A dm inistracji: B iałystok, ul. M ickiew icza

Prenum erata płatna z gó ry. Roczna ze skorow idzem  — 18 zł, 
półroczna bez skorow idza — 10 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 120 w ierszy) 210 zł, 
1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony  
|do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 w yrazów  90 gr za wyraz.
W szelkie , należonści za prenum eratę, ogłoszenia i egzem plarze  

pojedyncze należy w płacać w  Narodow ym  Banku Polskim  — II 
Oddział M iejski w  B iałym stoku — konto 113-94/2-65 (część 15 dział
S rozdział 19 „w pływ y w yd aw n ictw ”).

Cena pojedynczego egzem plarza od 4 stron druku w ynosi 90 gr — 
przy w iększej ilości stron — o 30 gr w ięcej od każdej drukowanej 
strony.

tw ie rdz ić  p lan  szczegółow y dzieln icy  „Z a to rze” w  E łku 
zgodnie z załączonym  p ro jek tem  opracow anym  przez Pow.’ 
Z espół U rban is tyczny .

S e k re ta rz  P rezy d iu m  PR N  Przew ód. P rezy d iu m  PR]\t
G. D ackiew icz J. Sapierzyński

Poz. 76 

O r z e c z e n i e

W ydziału R olnictw a i L eśnictw a Prezydium  Pow iatow ej 
Rady N arodow ej w  B iałym stoku

z dn ia  18 k w ie tn ia  1964 ro k u

w  spraw ie przejścia na w łasność P aństw a m ienia pozostałego 
po osobach przesiedlonych do ZSRR.

N a zasadzie  a rt. 1 i 3 d e k re tu  z dn ia  5 w rześn ia  1947 roku
o p rze jśc iu  na  w łasność P a ń s tw a  m ien ia  pozostałego po oso
bach  p rzesied lonych  do ZSRR (Dz. U. N r 59, poz. 318) §§ 1,
2 i 5 rozpo rządzen ia  M in is tra  S k arb u  o raz R o ln ic tw a  i R e
form  R olnych  z 15 lipca  1948 ro k u  w ydanego  w  porozum ie
n iu  z M in istrem  A d m in is tra c ji P ub liczne j w  sp raw ie  try b u  
o rzek an ia  o p rze jśc iu  na  w łasność P a ń s tw a  m ien ia  po
zostałego po osobach p rzes ied lonych  do ZSRR (Dz. U staw  
N r 37, poz. 271) a rt. 81 u staw y  z d n ia  25 styczn ia  1958 roku
o ra d a c h  n arodow ych  (Dz. U staw  z 1963 r. N r 29, poz. 172) 
a rt. 97 u s taw y  z dn ia  14 czerw ca 1960 ro k u  kodeksu  po
stęp o w an ia  ad m in is tracy jn eg o  (Dz. U staw  N r 30, poz. 168), 
W ydział R o ln ic tw a  i L eśn ic tw a

o r z e k ł

p rzejśc ie  z m ocy p ra w a  na  w łasność  P a ń s tw a  m ien ia  n ie 
ruchom ego o obszarze 8,74 ha, n ie m ającego  u rządzonej 
księgi w ieczyste j, pozostałego n a  te re n ie  w si N ow a Wola, 
g rom ady  M ichałow o, p o w ia tu  b iałostock iego  po p rzes ied lo 
nym  do ZSRR  B azylim  N iedźw iedziu .

Od orzeczenia  n in iejszego  p rzy s łu g u je  p raw o  w n iesien ia  
odw ołan ia  do P rezy d iu m  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej 
W ydziału  R o ln ic tw a i L eśn ic tw a  w  B ia ły m sto k u  w  te rm in ie  
dn i 14-tu, licząc od dn ia  30-go po dn iu  ogłoszenia n in ie jsze 
go o rzeczen ia  w  D zienn iku  U rzędow ym  W RN.

O sobom  roszczącym  p raw o  do m ien ia , objętego  n in ie jszym  
orzeczeniem , p rzy s łu g u je  p raw o  w y stąp ien ia  do S ądu  z poz
w em  o uznan ie  p ra w a  w łasności.

K iero w n ik  
W ydzia łu  R o ln ic tw a  i L eśn ic tw a

Tadeusz M istera

Nr 3 P rezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodowej, pokój nr 8 
>n: 56-38

ODBIORCA opłata pocztow a uiszczona gotówką


